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Ar avys pačios lenda vilkui į gerklę?
Liepos 12 ir 13 dieną Vilniaus valdžia surengė iškilmes pami­

nėti 25 metų sukakčiai nuo miesto “išvadavimo”, tai yra, nuo 
okupantų pasikeitimo Vilniuje. Dabar tos rūšies minėjimai slinks 
per Lietuvą iki metų pabaigos ir baigsis tik ateinančių metų 
sausio mėnesį Klaipėdoj, šie minėjimai tai pridėtiniai lopai prie 
dieną naktį nebesiliaunančių raginimų vis rengtis ir rengtis jubi­
liejiniam Lenino pagarbinimui ateinančiais metas.

Minėjimų šablonuose pasitai­
ko ir “kipšiuko išdaigų”. Pavyz­
džiui, toks Vytautas Kadaitis, 
jau ne kartą pasireiškęs, kaip 
rašytojų politinis policininkas, 
įsibrovė į Literatūros ir Meno 
liepos 19 d. numerį su straips­
niu, neturinčiu nieko bendra nei 
su literatūra, nei su menu, bet 
aiškiai turinčiu ryšio su “išda­
vimų” sukaktimis. Kalba Ka­
daitis apie “žlugusius mitus”, 
tokius, kaip Lietuvos nepriklau­
somybė, tautos vienybė, lietu­
vių natūralus nepalankumas ko­
munizmui... Tuos “mitus” laiky­
damas žlugusiais, Kadaitis per­
ša savo mitą, anot kurio lietu­
vių tauta 1940 metais pati savo 
noru žengusi “ryžtingą žingsnį” 
(Maskvos glėbin), o istorija, 
girdi, jau patvirtinusi to posū­
kio logiškumą,...

Iš to paaiškėjo, kad Kadaitis 
neskaito šluotos. Nes būtų rim­
tai susimąstęs, ar berašyti tą 
straipsnį į L. ir M., jeigu būtų 
stabterėjęs ties “Nesenstančių 
aktualijų” rinkiniu šluotos 10 
nr. 5 psl., kur tarp kitų dalykų 
yra lyg tyčia Radaičiui taikytas 
priminimas kad “Joks vilkas 
dar neįrodė, kad avys pačios len­
da į jo gerklę”...

Kitas gana nemalonus sutapi­
mas liečia buvusį Lietuvos ge­
neralinio štabo pulkininką, vė­
liau raudonosios armijos vadi­
namosios “lietuviškos divizijos” 
pulko vadą Vladą Motieką. Ry­
šium su Motiekos atžygiavimu į 
Lietuvą prieš 25 metus, Tiesoj 
(liepos 20) įdėtas sentimentalus 
VI. Motiekos (iš dalies net ir 
jo tėvo) biografijos papasakoji­
mas, kuris baigiasi Motiekos su­
sitikimo scena su Lietuvoj vo- 
kietmečiu išlikusia šeima — 
žmona, dukra ir sūnum, ku­
riems visiems irgi nepagailėta 
heroiškumo spalvų.

Tokių idiliškų pasakojimų apie 
VI. Motiekos didvyriškumą rau­
donojoj armijoj pasitaiko kone 
kasmet. Tik šiemet ant tų iš­
dailintų piešinių užtyško dėmė 
iš gegužės 29 Sovietskaja Litva. 
Ten buvo reportažas iš Gardino 
muitinės apie dvigubus dugnus 
lagaminuose ir apie dvigubas tų 
lagaminų savininkų sąžines... 
Pasakojo apie keleivių bandy­
mus slaptai įvežti religinio turi­
nio paveiksliukų ir retežėlių su 
kryželiais,, taip pat ir įvairių 
smulkių prekių. Tie žmonės re­
portaže apibūdinti, kaip veid­
mainiai, apsimetėliai, iš viso ne­
švarios prigimties būtybės... Ir 
štai, pajuodintomis raidėmis at­
spausdintame taip suniekintų 
žmonių sąraše figūruoja taip 
pat ir raudonosios armijos did­
vyrio Vlado Motiekos sūnus.

“Motieka Romualdas, Vlado- 
vič, Vilniaus elektro-suvirinimo 
įtaisų gamyklos meistras ir jo 
žmona Gertrūda Motiekienė, na­
mų šeimininkė... Bandė slaptai 
pervežti per sieną 48 vilnones 
skareles”... (E)

VARŠUVA. — Anglių kasy­
klose žemės užgriovė 118 darbi­
ninkų. Išskyrus vieną, visus pa­
vyko išgelbėti.

IŠ VISO PASAULIO

SAIGONAS. — Karinė vado­
vybė paskelbė, kad praėjusią sa­
vaitę Vietname žuvo tik 110 
amerikiečių ir 295 vietnamie­
čiai. Komunistų žuvusių buvę 
1,963.

WASHINGTONAS. — Sena­
torius Edward Kennedy pa­
skelbė, kad jis liks senate ir vėl 
į senatoriaus vietą kandidatuos 
1972 metų rinkimuose.

WASHINGTONAS. — Vals­
tybės sekretorius Rogers Japo­
nijoje pareiškė, kad Amerika 
greit pasiūlys sovietams nu­
griauti Berlyne komunistų pa­
statytą sieną, kaip, įrodymą, 
kad sovietai linkę mažinti įtem­
pimą tarp Rytų ir Vakarų.

TOKIJO. — Aerodrome stam­
bus, jaunas japonas su peiliu 
rankoje puolė prie pasirengusių 
į lėktuvą lipti amerikiečių diplo­
matų : valstybės sekretoriaus 
Rogers ir jo palydovų. Ten pat 
buvo ir JAV ambasadorius Ja- 
pon ijoje Meyer. Jis buvo par­
griautas ant žemės. Užpuoliką 
nuginklavo amerikietis saugumo 
valdininkas, padedamas japonų 
policijos.

MASKVA. — Sovietų Komso- 
molskaja Pravda rašo, jog sena­
toriaus Kennedžio priešai, deši­
nio sparno politikai persekioja 
jį dėl nelaimingo įvykio, kuria­
me žuvo jauna mergina, norė­
dami jį pašalinti iš senato ir po­
litinio gyvenimo.

BABYLONAS. — New Jersey 
buvo suimta 23 metų moteris, 
žirklėmis subadžiusi savo 2 me­
tų dukterį. Ji bandė pati nusi­
žudyti, bet nepavyko. Ji vėliau 
policijai pareiškė, kad ji labai 
nusiminusi, nes jos vyras, karei­
vis Okinawoje, buvo išsiųstas į 
Vietnamą.

Lebanas atvirai 
neremia partizanų
JERUZALĖ. — Izraelio lėktu­

vai puolė arabų partizanų sto­
vyklą ant pačios Lebano-Sirijos 
sienos. Iš tos stovyklos kilę vi­
si paskutinių j ų savaičių partiza­
nų puolimai. Stovykloje buvę 
apie 500 vyrų.

Lebanas tuoj paneigė, kad jo 
teritorijoje būtų partizanų. Ta 
stovykla esanti Sirijos pusėje. 
Lebanas bijo Izraelio keršto 
veiksmų ir atvirai partizanų ne­
remia. Dėl tokios politikos, jau 
trys mėnesiai atsistatydino Le- 
bano valdžia ir šiuo metu val­
do laikinoji vyriausybė.

Prie Suezo karo veiksmai nu­
rimo. Egipto radijas skelbia, 
kad “Izraelis laižo savo žaiz­
das”. Izraelio štabo karininkas 
pareiškė, kad “atrodo ir egiptie­
čiai tą pat daro”.

Irakas ir Sirija pasirašė naują 
dvišalę gynybos sutartį, kuri nie­
ko naujo nenumato, tik patvir­
tina jau esantį kariuomenių ben­
dradarbiavimą. Apie 6,000 Ira­
ko kareivių nuo šio pavasario 
stovi pietinėje Sirijoje. Irako

dar daugiau kariuomenės yra 
Jordane. Irakas neturi su Izrae­
liu bendros sienos, tačiau gyvai 
reiškiasi šiame arabų-žydų kon­
flikte.

"Didysis Brolis" Leonidas Brežnevas (dešinėje) kažką aiškina savo satelitams: Čekoslovakijos 
komunistę vadui Gustavui Husakui (kairėje) ir Lenkijos prezidentui Marianui Spychalskiui.

Jie čia matomi per karinį paradą Varšuvoje. Viršuj —. lenky tankai.

Londone pradingo 
sovietų rašytojas
LONDONAS. — Iš Apollo 

viešbučio Londone paslaptingai 
dingo žinomas sovietų rašyto­
jas, redaktorius Anatoly Kuzne­
cov, 39 metų amžiaus. Jis atvy­
ko į Britaniją praėjusią savaitę 
lėktuvu, kuris atvežė ir iš kalė­
jimo paleistą anglą Gerald 
Brooke. Su Kuznecovu viešbuty­
je gyveno kitas sovietų pilietis 
Andjaparidze iš Maskvos.

Kuznecovas nekartą buvo kri­
tikuojamas konservatyvių so­
vietų rašytojų už savo kūrinius. 
Jis mėgdavęs savo novelėse ap­
rašyti neigiamus sovietų gyve­
nimo bruožus.

Kiek vėliau paaiškėjo, kad 
Kuznecovas paprašė britų val­
džios įstaigų “leidimo pasilikti”. 
Jo viza buvusi išduota tik dviem 
savaitėm. Kuznecovas norėjęs 
Londone pasirinkti medžiagos 
knygai apie Marksą. Jis atvy­
ko į Londoną kviečiamas Britų 
draugijos kultūriniams ryšiams 
su Sovietų Sąjunga.

Anatolijus Kuznecovas nese­
niai buvo pakeltas į Junost žur­
nalo redaktorius, iš kurio redak­
cijos štabo buvo pašalinti keli li­
beralūs rašytojai.

Jo pasitraukimas į vakarus 
Sovietų Sąjungai yra gan ne­
patogus, nors kai kurios jo kny­
gos irgi nepatiko konservaty­
viems kritikams. Jie kritikavo 
knygą. “BabiJar” apie terorą ne­
toli Kijevo, kur buvo nužudyta 
tūkstančiai žydų. Knygoje Kuz­
necovas parodė, kad nors žudy­
mą atliko vokiečiai, rusai ir uk­
rainiečiai dėl to per daug nebu­
vo nusiminę.

Vlikas pasveikino
Vyriausio Lietuvos Išlaisvi­

nimo Komiteto pirmininkas dr. 
Juozas K. Valiūnas pasiuntė to­
kią telegramą JAV prezidentui 
Nixonui:

“Vyriausias Lietuvos Išlaisvi­
nimo Komitetas turi garbės svei­
kinti Tamstą ir Astronautus sėk­
mingai užbaigus Apollo 11 skry­
dį, kuriuo atveriamas mėnulinis 
amžius, šis pasakiškas laimėji­
mas rodo, į kokias aukštybes 
gali iškilti tikrai laisva visuo­
menė.

“Sovietų pavergtai lietuvių 
tautai šis amerikiečių žygis yra 
didelė paguoda. Savo technolo­
gija Amerika pagelbės visų 
kraštų žmonėms pasiryžime nu­
galėti visokias kliūtis, taip pat 
ir tas, su kuriomis tenka susi­
durti mūsų žemės rutulyje.

“Amerikai kylant į naujus iš­
orinės erdvės tolius, mūsų nuo­
širdžiausias noras yra, kad ji 
pastūmėtų priekin taip pat ir 
laisvės plotų ribas tiek, kad ir 
mūsų tebevęrgaujanti Lietuva 
taip pat galėtų ragauti laisvės 
vaisius.

“šia proga, Pone Prezidente, 
Vyriausias Lietuvos Išlaisvini­
mo Komitetas linki Tamstai ir 
amerikiečių tautai nesiliaunan­
čios sėkmės visuose erdvės ir 
žemės plotuose”. (E)

NEW YORKAS. — Vietname 
žuvo Bronx gyventojas, JAV 
marinas Petras Morka.

MASKVA. — Svarbus komu­
nistų partijos narys ir ilgametis 
sovietų finansų ministeris Arse­
nijus Zverevas mirė Maskvoje, 
69 metų. Jis ministeriu buvo 
Stalino laikais ir po jo nuverti­
nimo, viso 22 metus.

MASKVA. — Kongo užsienio 
reikalų ministeris Justin Bom- 
boko vieši Maskvoje.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Senatas vakar labai nedide­

le balsu persvara nutarė pra­
tęsti šešiems mėnesiams specia­
lius pajamų mokesčius — 10%.

♦ Uraganas Anna susilpnėjo 
ir pradėjo išsikvėpti.

♦ Japonų policija skelbia, kad 
suimtasis aerodrome japonas, 
puolęs valstybės sekretorių Ro­
gers, nenorėjęs jo nužudyti, tik 
sužeisti. Jis labai buvęs piktas 
ant Amerikos, kam ta laikanti 
nuodingas dujas Okinawos salo­
je.

♦ Vakarų Vokietija paskelbė, 
kad Amerikos karo sandėliuose 
Vokietijoje yra ir nuodingų du­
jų, tačiau nėra bakteriologinių 
ginklų. Vyriausybė žinanti, kur 
ir kiek tų cheminių ginklų yra.

♦ Sirija paskelbė, kad jos lėk­
tuvai puolė Izraelio pozicijas 

Golano aukštumose.
♦ Senatorius Kennedy sugrį­

žo į Washingtoną ir pareiškė 
spaudai, kad jis nemano 1972 
metais kandidatuoti į preziden­
tus.

Nauji mokesčiai
ČIKAGA. — Illinois- gyvento­

jams nuo šios dienos prasideda 
nauj i mokesčiai, kurie vidutiniš­
kai uždirbančiai šeimai bus apie 
130 dolerių didesni per metus. 
Kartu šiandien pakyla kainos rū 
kalams, degtinei, alui, gazolinui. 
Vakar visoje Čikagoje žmonės 
apgulė degtinės krautuves, pirk­
dami dar nepabrangusius alko­
holinius gėrimus. Pardavėjai 
tvirtina, kad tokio pirkėjų ant­
plūdžio nebuvę jau nuo praėju­
sių Kalėdų ir Naujų Metų.

Degtinė nuo šios dienos paki­
lo 12’ centų už kvortą, alus — 1 
centas už galoną, cigaretės 3 
centai už pakelį, šia proga ga­
mintojai ir pardavinėtojai tik­
riausiai bandys pridėti ir savo 
“pakėlimus”.

KAIMYNU KIVIRČAI APSUNKINO 
AMERIKOS RYŠIUS SU PAKISTANU
KARACHI. — šiandien prezidentas Nixonas lankosi Pakis­

tane, kuris buvo ilgą laiką Amerikos sąjungininkas, tik vėliau 
atšalo po Kašmiro karo su Indija, kada Amerika neparėmė Pa­
kistano, bet užėmė neutralią liniją. Pakistanas dar tebėra Bag­
dado pakto narys, tačiau vis daugiau ima draugauti su komu­
nistine Kinija, iš kurios gauna ginklų, kurių neparduoda Ameri­
ka. Indijoje premjerė Gandhi įrodinėjo prezidentui Nixonui, kad 
kiekvienas Pakistano gautas šautuvas yra nukreiptas prieš In­
diją. Ji spaudė prezidentą, pažadėti neparduoti Pakistanui ginklų.

Kodėl neveikia
Maskvos telefonai?
MASKVA. — Aukštas sovie­

tų policijos pareigūnas pulki­
ninkas Krečet Literaturnaja Ga- 
zeta žurnale aiškina, kodėl Mas­
kvoje sunku surasti viešą, vei­
kiantį telefoną. Daugelis telefo­
nų būdelių tinka tik nuo lietaus 
pasislėpti, nes jų telefonai iš­
draskyti.

Dėl to kalti esą plėšikai, kurie 
važinėja po Maskvą, išimdami iš 
dėžučių kapeikas. Vienas toks 
pagautas vagis turėjo su savim 
17 svarų dviejų kapeikų mone­
tų. Jos naudojamos vietiniams 
Maskvos pasikalbėjimams. Poli­
cija to nusikaltėlio bute rado 960 
dolerių vertės kapeikų ir 5,500 
rubliais. Be to, įvairių turtų 
buvo rasta virš 15,000 dolerių 
vertės. Vagis gyvenęs, kaip po­
nas, metęs pinigus, nors vienin­
telis jo užsiėmimas buvo važinė­
ti motociklu po Maskvos telefo­
nų būdeles ir tuštinti į aparatus 
sumestus pinigus.

Kita policijos pareigūno nuro­
dyta priežastis, kodėl Maskva 
tiek išleidžia telefonų taisymam, 
yra gitarų savininkai. Jie pava­
gia telefonų aparatus, kad ga­
lėtų iš jų pasigaminti “elektri­
nes gitaras”. Straipsnyje nuro­
doma, kad tą darbą — plėšti te­
lefonus, pradėjo vienas jauni­
mo laikraštis savo skyriuje 
“Kurkime, išraskime, bandyki­
me”... Čia buvę nurodyta, kad 
iš trijų telefono aparatų gali­
ma pasigaminti elektrinėms gi­
taroms teikalingus garsintuvus. 
Miesto valdyba per penkeris me­
tus telefonų remontui išleidd 
tiek pinigų, kiek būtų kainavęs 
keturi dideli namai su 80 butų.

Popiežius Ugandoje
KAMPALA. •— Popiežius, 

prieš išvykdamas į Ugandą, kur 
jis viešės 52 valandas, atsklei­
dė, kad be kitų tikslų, jam rūpi 
užbaigti civilinį Nigerijos karą. 
Jis jau daręs įvairių žygių, ta­
čiau karas tarp Nigerijos ir Bia- 
fros vis dar nesibaigia. Ugan­
doje Popiežius susitiks ne tik vi­
sus Afrikos katalikų vyskupus, 
bet pasikalbės ir su septynių val­
stybių prezidentais. Bus pašvęs­
ti dar 12 Afrikos vyskupų ir ati­
darytas 22 afrikiečių katalikų 
kankiniams pastatytas naujas 
altorius.

Popiežius Paulius, dažnai va­
dinamas “keliaujančiu Popie­
žium”. Jis jau buvo daug kelia­
vęs būdamas vyskupu ir kardi­
nolu. Dabar jis pats save vadi­
na “keliaujančiu apaštalu”. Jis 
lankė Palestiną, Bombėjų Indi­
joje, Jungtines Tautas New Yor­
ke, Fatimą Portugalijoje, Is- 
tambulą Turkijoj, Bogotą Ko­
lumbijoj ir neseniai Ženevą Švei­
carijoj.

Pakistanas gauna ginklų iš 
Sovietų Sąjungos, kuri įtikinėja 
Indiją, kad geriau Pakistaną 
pririšti prie sovietų ginklų šal­
tinių, negu leisti jam pirkti Ki­
nijos ginklus. Panašiai galvoja 
ir kai kurie valstybės departa­
mento pareigūnai, sakydami, jog 
yra svarbu išlaikyti Pakistane 
Amerikos įtaką, kad jis nenu­
keliautų su agresyvia .Kinija 
ar Sovietų Sąjunga.

Amerikos nutarimas nepar­
duoti ginklų nei Indijai, nei Pa­
kistanui pastarąjį daugiau nu­
skriaudęs, negu Indiją, kuri daug 
ginklų gali pasigaminti pati. Pa­
kistanas buvo ginkluotas Ame­
rikos ginklais ir jų pardavimo 
sustabdymas jam smarkiai pa­
kenkė. Valstybės departamen­
to sekretorius Rogers prieš ke­
lis mėnesius pareiškė, kad gink­
lų klausimas Pakistanui Ame­
rikoje yra “svarstomas”.

Amerika davė ir vėl duotų Pa­
kistanui ginklų, jei žinotų, kad 
jie sustiprina prieškomunistinį 
frontą. Amerika tačiau nenori, 
kad tie tankai ir lėktuvai būtų 
atsukti prieš draugišką Indiją.

Čekoslovakijoje 
stipri opozicija

PRAGA. — Čekoslovakijos 
saugumo viršininkas, vidaus rei­
kalų viceministeris Jaroslav Ku­
bik paskelbė, kad Čekoslovaki­
joje buvo pavogta daug amu­
nicijos ir sprogmenų. Griaunan­
čios jėgos ruošiančios neramu­
mus ir riaušes. Spaudoje val­
džia vis daugiau kalba apie rei­
kalą būti pasiruošusiems viso­
kiems netikėtumams.

Milicijos vadų susirinkime vi­
si didieji partijos vadai aiškino 
apie stiprią opoziciją ir “socia­
lizmo priešus”, kurie vis kelia 
įtempimus, organizuoja prieš- 
sovietines provokacijas ir gilina 
kritišką padėtį. Milicija rengia­
si neramumams rugpiūčio 20 d., 
kada sueina metai nuo sovietų 
kariuomenės įžygiavimo į Čekos­
lovakiją.

Labai pavojingi esą slaptai 
spausdinami lapeliai, kurie pa­
siekia visus gyventojus. Toje 
pogrindinėje spaudoje raginama 
daryti išdavikų sąrašus.

Nukėlė kongresą
BUKAREŠTAS. — Rumuni­

jos komunistų partija nutarė 
atidėti savo numatyto kongreso 
pradžią. Dešimtasis Rumunijos 
komunistų kongresas turėjo pra­
sidėti rugpiūčio 4 d., o dabar nu­
tarta jį pradėti rugpiūčio 6 d.

Stebėtojai aiškina, kad norė­
ta išvengti prezidento Nixono 
susidūrimo su įvairiomis delega­
cijomis iš užsienių, vykstančio­
mis į tą kongresą. Prezidentas 
Nixonas atvyksta į Rumuniją 
rugpiūčio 2 d. ir išbus čia ly- 
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į Produced by ANTHONY J. RUDIS

Rytoj, rugpjūčio 2 d. programoje dalyvauja:

• kun. ANSAS TRAKIS,
• kun. JONAS PAUPERAS,
• dr. ALGIMANTAS KELERTAS,
• ir VIKTORAS KAROSAS

< Šie asmenys atstovauja visus lietuvius evangelikus Amerikoje.
< Jų tema:

I
< < Lietuviai Evangelikai Lietuvoje ir Išeivijoje.
> ) Tai bus informacinio pobūdžio supažindinimas Lietuvių visuo-
S S menės, kaip Lietuviai evangelikai veikia ir tvarkosi.

( S Norintieji klausti įvairių klausinių, prašomi skambinti

į 1 Tel. 445-6842

Šeštadieniais 
8-9 v. v.

WXRT-FM
93.1

JURGIS JANUŠAITISNETURTINGIEJI NUOŠIRDŪS KULTŪRINIO DARBO TALKININKAI
Šiandien, malonus skaityto­

jau, norėčiau sugrįžti į pokal­
bį su neturtingaisiais, kurie, 
tačiau, savo gyvenime yra 
daug kartų sielojęsi lietuviško­
sios kultūros ugdymo bei išlai­
kymo reikalais. Ne vien žo­
džiu, bet darbu ir auka tokios 
rūšies darbus yra parėmę. O 
kas jie tokie? Turtuoliai, vers­
lininkai? Ne. Tai tylūs, pap­
rasti žmonės. Jų vardai ne­
skamba spaudos lapuose, juos 
gal plačioji visuomenė taip 
pat mažai tepažįsta.

štai sutinkame ligos palauž­
tų, bet tikrą lietuviškos dva­
sios milžiną Joną Belinį iš 
Grand Rapids “Gintaro” vasar­
vietėje. Jis čia tik valandėlei 
su Verute ir Jonu Paoviais te- 
užklydo. Tik trumpai atvan­
gai. O šį vyrą pažįstu dar iš 
neprikl. Lietuvos laikų. Jis il­
gus metus vadovavo Panevėžio 
paštui, eidamas viršininko pa­
reigas ir visą savo gyvenimą 
yra pašventęs Lietuvai, šian­
dien netekęs sveikatos, svetin­
goje Amerikoje besisielojąs 
lietuviškais reikalais. Ir jo na­
mai ------ lietuviškosios knygos

platinimo namai. O kai išky­
la kultūrinio darbo didis už­
mojus, jis pirmas su savo au­
ka ir tai, palyginant, stambia.

— Jeigu, brolužėli, mes visi 
po tiek, žiūrėk kokius kalnus 
pajudintume, sako Jonas Be­
linis, įteikdamas Lietuvių Fo­
to Archyvo Lėšų Telkimo Ko­
mitetui savo nuoširdžią auką.

Širdyje švystelėjo šio tau­
raus, tylaus lietuvio visas švie­
sus gyvenimas. Kad tai]) tokių 
daugiau ' O mie'ini Jonui Be- 
liniui II. iviškas ačiū.

Kai žinia ėjo apie mūsų kul­
tūrinio gyvenimo įvykių bei 
žmonių įamžinimą, atskubėjo 
ir Jonas Miceika. Jo veide 
švietė giedra.

— Puikus sumanymas. Jį re­
miu. Štai mano kukli auka 
įamžinimui tų, kurie visą gy­
venimą dirba Lietuvai ir lietu­
viškam reikalui. Mažai turiu, 
mažai ir duodu — kukliai kal­
bėjo bičiulis Jonas Miceika, 
nors jo auka tikrai buvo stam- 
b.i Šį vyrą sutikau Šilutėje 
prieš 33 metus, žemose tarnau­
tojo pareigose. Bet Jonas ryž­
to vyras. Kasėsi moksle ir tar­

siu mėty liepos mėn. 26 d. Union Pier Lietuviy Foto Archyvo 
Lėšų Teikimo Komitetas suruošė šauny Linksmavakarį. Nuo­
traukoje matome komisijos narius: Iš kairės į dešinę: nuoširdus 
talkininkas "Margučio" radijo vedėjas Petras Petrulis, Eglė Vi- 
lutienė, Lėšų Telkimo Komiteto pirmininkas John Evans, Nijo­
lė Vengrienė ir Jurgis Janušaitis. Nuotraukoje trūksta Birutės 

Briedienės ir Joanos Grybauskienės.

nyboje pasiekė pašto viršinin­
ko posto. Jo rankoje dažnai 
matydavau lietuvišką knygą 
poilsio metu ar atostogose. O 
pokalbiuose ir tekalbėdavome 
apie mūsų didžiuosius žmones, 
kurie mūsų Lietuvėlę prikėlė 
nepriklausomam gyvenimui. 
Ir dabar Jonas Miceika, sun­
kiai dirbdamas, neatsisako sa­
vo darbu ir auka paremti kul­
tūrinio gyvenimo apraiškas. 
Tau, prieteliau Jonai, nuošir­
di padėka.

Nesenai į pensiją išėjo ir An­
tanas Norgėla. Savotiškai įdo­

mus vyras. Mėgstąs linksmą gy­
venimą, tačiau užsitikrinęs sau 
gyvenimo ateitį sunkiu darbu 
šiame krašte. Ir jį pirmą kar­
tą teko sutikti maždaug prieš 
30 su viršum metų Tauragėje. 
Pašto tarnautojas ir neaukšto­
se pareigose. Bet buvo mėgia­
mas visų už savo atvirą ir lin­
ksmą būdą.

— Kol centą turiu, jo ne­
gailiu tokiems darbams, kurie 
tarnauja lietuviškiems reika­
lams. Mano štai auka Lietuvių 
Foto archyvui. Aš norėčiau, 
kad mūsų didieji žmonės ir 
lietuviškieji įvykiai išliktų il-

BOSTON, MA>S.
Rugpiūčio 10 dieną Erockto- 

ne, Romuvos Parke įvyks vie­
nintelis šią vasarą lietuvių pik­
nikas. Jį rengia seniausi Nau­
jojoj Anglijoj lietuviškų radijo 
programų laikytojai. Tai bus 
35 metų sukaktuvinis piknikas.

Programa prasidės 4 v. p. p. 
Dalyvaus Bostono Lietuvių tau­
tinių šokių sanbūris, vadovau­
jamas O. Ivaškienės. Taip pat 
A. Gelose vadovaujant bus in­
doneziečių šokiai. Bus ir tra­
dicinis gražiausios lietuvaitės 
rinkimas. Taip pat bus šokių 
kontestas su dovanomis. R. M. 
Trio grojant, visi galės smagiai 
pasišokti. Skanius valgius ga­
mins Monika Plevokienė.

Komitete rinkti gražuolei ir 
šokių konteste atrinkti geriau­
sius šokėjus, sutiko dalyvauti: 
J. Arlauskienė, H. Čepas, A. Cha- 
plikas, O. Ivaškienė, J. Kairis 
ir G. Karosas. Pereitų metų 
gražuolė panelė Regina Baikai- 
tė, naujai išrinktai įteiks gra­
žuolės ženklus. Išrinktoji gra­
žuolė taip pat gaus So. Boston 
Savings bendrovės gražią statu­
lą. Nevedusios lietuvaitės, 16 
metų ar daugiau kviečiamos gra-

gai ir juos galėtų pamatyti bū­
simos neprikl. Lietuvos žmo­
nės — kalbėjo Antanas Norgė-

po tiek, broluži, kalnus paju­
dintume”.

Lietuvių Foto Archyvo Lėšų 
Telkimo Komitetas užsibrėžtą 
darbą dirba su viltimi sutikti 
daugiau tokiij žmonių.

žuolių konteste dalyvauti. Da­
bar arba piknike užsiregistruo­
kite pas Valentiną Minkienę, 

502 E. Broadway, So. Boston.
Autobusai nuo So. Bostono L. 

Piliečių klubo išeis 1:30 vai. p. 
p. ir sugrįš 8:30 v. vakare. Įžan­
ga suaugusiems $1, o vaikams 
50 centų.

Visus kviečia

Steponas ir Valentina MinkaiMarse žmogui būsią saugiau nei mėnuly
Chicagos universiteto moks­

lininkas, Enrico Fermi institu­
to chemikas Anthony Turkevich 
pareiškė įsitikinimą, kad sąly­
gos žmogui Marse būtų geres­
nės ir saugesnės negu yra mė­
nulyje.

Marsas turi anglinio dvidegio 
atmosferą, ir iš tokios daug 
lengviau būsią pasigaminti žmo­
gui kvėpuoti reikalingo deguo­
nie.

“Marso planeta yra daug to­
liau nuo saulės, dėlto mažiau 
yra išstatyta saulės radiacijai ir 
kosminei radiacijai. Marsą daug 
labiau yra apsaugotas nuo daly­
kų, kurie jį darytų radioakty­
viu, ir dėlto yra mažiau pavojin­
gas”, pasakė prof. Turkevich. 
Jis pagamino Apollo 11 astro­
nautams paauksuotą samtį mė­
nulio “žemei” semti ir dalyvaus

iš mėnulio pargabentų pavyzdžių 
tyrime, siekdamas surasti ar ir 
kiek juose yra tokių sunkiųjų 
elementų kaip uranium, tho­
rium, bismutas, švinas, thallium 
ir merkuras. Mėnulio “žemės” 
pavyzdžių tyrime dalyvaus ir 
vienas jaunas kanadietis moks­
lininkas Dr. David Strangway, 
33, geofizikas iš Toronto uni­
versiteto.

BRITŲ TRADICIJOS

Kaip aklai anglai yra prisirišę 
prie savo senovės tradicijų, ro­
do dar sekantis pavyzdys.

Prieš arti 600 metų (1380 
metais) frankai perplaukę Ka- 
letano sąsiaurį užpuolė ir žiau­
riai apiplėšė Winchelso kraštą. 
Kai piratai pasišalino, gyvi liku­
sieji gyventojai pajūryje pasta­
tė sargą žiūrėti, ar priešai ne­
grįžta. Toks sargas pajūryje 
tebestovi iki šiai dienai, nė vie­
nos dienos nepraleidžiant per iš­
tisus 587 metus. Tačiau tas sar­
gas algos tebegauna tiek, kiek 
jam pradžioje nustatyta — po 
pusšešto penso savaitei.

Lietuviai taipgi perka nr parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

Sekmadienį, 
rug'piučio 1 7 dieną,

BUCO SODE

la, duodamas nuoširdžią au­
ką. O jis ne vienu atveju yra 
parėmęs Balfo darbus, akty­
viai dalyvavęs parengimuose. 
Tau, Antanai, ačiū.

Marquette Parko gyventojai 
rudens metu dažnai savo na­
muose sutinka Mykolą Kiriejų. 
Senyvo amžiaus žmogus.. Be­
gyvenąs ramų pensininko gy­
venimą. Bet kai iškyla talkos 
reikalas, Mykolas neatsisako.

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks RUDENINIS

(F3 A U J OEM M
G

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKĄ GARSUSIS G. JONIKO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS LR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
RUGPIŪČIO 17 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ.

— Priimk ir mano auką kul- 
tūriniems dokumentiniems fil­
mams gaminti ir skoloms už 
aparatus mokėti, — kalbėjo 
Mykolas Kiriejus, duodamas 
taip pat stambią auką Lietuvių 
Foto Archyvo Lėšų Telkimo 
Komitetui.

Mykolo gyvenimas ne rožė­
mis klotas buvo ir Lietuvoje, o 
čia jį lydi vienatvė. Tačiau lie­
tuviškiems reikalams iš savo 
kuklių santaupų jis visada gra­
žią duoklę atiduoda. Nuošir­
džiai dėkojame bičiuliui My­
kolui.

Jau kelinti metai .“Gintaro” 
vasarvietėje, vasaros metu su­
sitinkame 82 metus sulaukusį, 
judrų, mielą Šveikauską. Ir 
vieną dieną jis priėjęs taria: 
“Negalėsiu būti parengime, ku­
ris skirtas lietuviškiems reika­
lams, thd savo auką dabar ati­
duodu. Dirbkime, kad mūsų 
kultūrinės vertybės išliktų, — 
nuoširdžią auką įteikdamas 
kalbėjo daug gyvenime išvar­
gęs, bet lietuviškos širdies ne­
praradęs, Šveikauskas.

Čia pat sutikome ir svečius iš 
Grand Rapids Verutę ir Joną 
Paovius. “Kol dar neišleidau 
savo malonumams, priimkite 
ir mano skatiką tiems kilniems 
darbams paremti”, — spaus­
damas rankon auką dėstė visa­
da ramus, giedrios nuotaikos 
vyras Jonas Paovis. Ačiū už 
dėmesį ir nuoširdžią auką.

Kai sutinki bedirbdamas 
bendram lietuviškam reikalui 
tokius tylius neturčius ir kai 
pajunti jų širdies gerumą, su­
simąstai ir klausi Jono Beli­
nio žodžiais: “O kad taip visi

Sounds ridiculous, doesn’t it?
But what if everybody in this, 

country were to throw their 
hands up in despair and say they 
don’t give a hoot

Indeed, there would be no 
tomorrow.

But fortunately, Americans 
have a way of solving their 
problems.

And that’s just what’s going 
to happen in these troubled times. 
Simply because it’s always been 
an American tradition.

Now, how can you, as one little 
ole citizen in this big, wide 
country of ours, be of any 
help?

Well, take a minute and 
think about a U.S. Sav­
ings Bond.

That’s right, a U.S. 
Savings Bond. If they’re lost, stolen, 

or destroyed, we replace ’em.

No, it isn’t an immediate 
remedy for all our ills. But it helps.

If everybody were to buy 
just one ’25.00 Savings Bond 
(cost ’18.75), your country would 
be stronger economically to 
wipe out some of those scars 
we’ve been sporting.

Of course, everybody would 
be helping themselves, too. If you 
were to sign up on a Bond purchase 
plan where you work or bank, 
you’d have quite a nice nest egg 
for yourself one of these days.

You’d have a lot more dollars in 
the kitty for things like college 
educations, that new home, or 
a secure retirement.

So think about a U.S. 
Savings Bond today.

And then go out and 
buy one.

Tomorrow.

Take stock in America
Buy U.S. Savings Bonds & Freedom Shares

The U.S. Government does not pay For this advertisement, it is presented as a_public service in cooperation with The 
Department of lhafreaauzy aad The Advertisuig CwmdL
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Jūsų nerašyti žodžiai mus giliai sujaudino
(Balfo darbo atgarsiai ir ateities viltys)

Bendrasis Amerikos Lietuvių 
šalpos Fondas — Baltas — šie­
met švenčia savo gražaus darbo 
sidabrinį jubiliejų. Tai pagar­
bos ir pasididžiavimo vertas 
jungtinio darbo, aukos ir ne­
nuilstamo ryžto laikotarpis lie­
tuvių išeivijos istorijoje.

To paminėjimui yra ruošiama 
išsami studija — knyga, kurio­
je plačiai atsispindės nueito ke­
lio ir atlikto darbo rezultatai.

Tačiau ir po 25 metų Balto 
darbininkai nesiruošia nei poil- j 
siui, nei šalpos sulėtinimui. Tai 
aiškiai rodo paskutinių biudže­
tinių metų apyskaita (1968 m. 
liepos 1 d. — 1969 m. birželio 30 
d.). Per šį laikotarpį Balto ben­
drosios pajamos ir išlaidos bu­
vo sekančios:

Pajamos
Aukos iš skyrių ir atskirų au­

kotojų $63,113; Testamentiniai 
(daugiausia nominuoti) paliki­
mai $20,387; Auklėjimo Įstai­
goms: a. Vasario 16-os gimna­
zijai $14,587; b. Saleziečių gim­
nazijai $2,893.

Išlaidos
šalpa Lietuvoj ir Sibire: a. Iš 

Balto aukų $25,352; b. Iš testa­
mentų (nominuoti) $17,092; Vo­
kietijoj $7,146; Lenkijoj (var­
totų rūbų persiuntimas) $3,663; 
Šiaurės Amerikoj $875; Pietų 
Amerikoj $575; Kituose kraš­
tuose $603; Auklėjimo Įstaigom: 
a. Vasario 16-os gimnazijai $17,- 
318 b. Saleziečių gimnazijai $3,- 
097.

Per šiuos metus buvo pasiųs­
ta 328 siuntiniai naujų medžia­
gų į Lietuvą, 347 siuntiniai var­
totų drabužių į Lenkiją. Į Vo­
kietiją (taip pat vartotų dra­
bužių) 13 siuntinių ir į kitus 
kraštus 7 siunt.

Iš to matosi, kad didžiausia 
dalis Balto surinktų aukų (dau­
giau negu pusė) yra skiriama 
pavergtoj Tėvynėj esantiems. O 
kokią didelę materialinę para­
mą ir moralinį atsigaivinimą 
suteikiu mūsų vargstantiems se­
sėms ir broliams šie siuntiniai, 
aiškiai matosi is sekančių laiš­
ko ištraukų, gautų š. m. birže­
lio mėn. iš Lietuvos:

“Iš tolimu, svetimų kraštų 
anądien netikėtai mudviem atė­
jo siuntinėlis, į kurį radom su­
dėtas mums adresuotas dovanė­
les...- Esame giliai sujaudinti, 
nežinome kaip Jums atsidėkoti 
už Jūsų jautrumą, kilnumą... Su 
dovanėlėm Jūs kartu atsiuntėt 
mums šiuos nerašytus žodžius: 
— “žinome, užjaučiame, nenu- 
sivilkit, gyvenkit, tvarkykitės!”

“Prašome perduoti mūsų nuo­
širdžiausią, padėką visiems, kas 
prisidėjo prie to žygio, kuris 
mus moraliai parėmė, iatnešė 
daug džiaugsmo, ir suramini­
mo...”

Teisingai, ši padėka nepriklau­
so vien tik Balto tarnautojams, 
centro valdybai ar direktoriams. 
Ji yra siunčiama — ir tikime, kad 
per šio laikraščio skiltis — pa­
sieks visus geros valios lietu­
vius, kurių iniciatyva, darbu ir 
auka šis gražus darbas buvo ga­
limas iki šiol ir bus tęsiamas ir 
ateity. Ypatingai norime, kad 
šios padėkos atgarsiai pasiektų 
visus Balfo skyrius ir jų uo­
liuosius darbuotojus — ne tik 
tuos, kurie aukoja, bet ypatin­
gai tuos, kurie atidavę savo pi­
niginę auką taip pat aukoja sa­
vo laiką, energiją ir gerą va­
lią, eidami rinkti aukų iš kitų. 
Šių pasišventėlių dėka ir Balfo 
centro valdyba ir ypatingai šel­
piamieji gali su viltimi žiūrėti 
į ateitį.

Jungtinių darbų Bendrasis 
Šalpos Fondas ir toliau ne tik 
mažins vargstančių skurdą, bet 
dar daugiau kels jų dvasią, pa­
laikys ateities ryžtą, ir gaivins 
visų bendrą viltį. K. P. G.

Širdis ir karštis
Dr. George E. Burch ir Dr. 

Azam Ansari iš New Orleans 
per daugiau negu 25 metus ty­
rinėjo, kaip ir kiek karštis ir 
drėgmė veikia žmogaus širdį ir 
kraujo spaudimą. Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse 75 nuo­
šimčiai teritorijos vasaros me­
tu yra karšta ir drėgna.

Dr. Ansari tyrimams panau­
dojo 23 žmones, rimtai negaluo­
jančius širdies ligomis. Visi jie 
gerai jautėsi specialiame kam­
baryje prie 75 laipsnių tempera­
tūros ir 41 nuošimčio drėgmės. 
Buvo tiriamas tų žmonių pulsas, 
kraujo spaudimas, kvėpavimo 
dažnumas, elktrokardiograma ir 
kt. Antrą, dieną temperatūra 
pakelta iki 99 laipsnių, drėgmę 
paliekant 41 nuošimčių.

Pakėlus temperatūrą iki 90 
laipsnių ir drėgmės nuošimtį iki 
75 daugumas pasijuto labai ne­
gerai ir po keletos valandų jų 
kvėpavimo ratos padažnėjo, ėmė 
trūkti oro, pulsas pagreitėjo ir 
pasidarė nereguliarus. (Penkio­
lika iš tų 23 ėmė rodyti širdies 
negalavimo ženklus.

Nustatyta, kad karštas ir 
drėgnas oras širdimis negaluo­
jantiems yra žalingesnis negu 
karštas ir sausas.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS H t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 psl...........................   $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl...............  $2.00
4. Liudas Mikšys, Iš ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE­

TUVA. 699 psl.............................................................  $12.00
5. Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl....... $4.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl........................................................................................ $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO­

RIJA, du tomai, 207 ir 225 psl.................. —......... $2.00 ir $3.00
8. Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. $5.00
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl................................._ $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, |o gyvenimas
ir darbai.............................. ........................  $6.00

11. Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! ............................ $3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ...............................................  $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl. ............ $2.00
14. Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl.....................  $5.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ................... $5.00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl.......... $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi...............................     $1.00
19. Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl.

angliškai .......     $4.00
20. Pranys Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija,

294 psl..............................................  $4.00
21. Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, lyrika, 152 psl. - $2.50
22. V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl. ______ $6.00
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vis. Jiem parašydavo ir kores- 
pondenci j ų.

JAV politikoje jis buvo suar- 
tėjęs su respublikonais. Rinki­
mų metais dalyvaudavo rinki­
mų kampanijoje ir parūpindavo 
tam reikalui skirtus skelbimus 
kaip kuriems lietuvių laikraš­
čiams, ypač Naujienoms.

Rinkti skelbimus ne anglų 
kalba leidžiamiems laikraščiams 
buvo savotiška pirmiena. Iki tol 
toks darbas buvo atsitiktinis. 
Jam pasisekė gauti kai kuriems 
laikraščiams iš didžiųjų firmų 
pastovius skelbimus. Tai buvo 
naudingas darbas abiem pu­
sėm — skelbimus davusiems ir 
juos gavusiems. Iš to naudą tu­
rėjo ir jo šeirria.

V. Barčiauskas buvo kiek su- 
artėjęs su lietuvių socialdemo­
kratų sąjūdžiu, bet dėl laiko 
stokos jame uoliau nedalyvavo.

Paskutiniais metais jo sveika­
ta gerokai pašlijo. Visai pasi­
traukė iš visuomeninio gyveni­
mo, o dalinai ir iš darbo.

J. Vlks.

ST. PETERSBURG, FLA.
čia yra įsikūrusi nemaža lie­

tuvių kolonija ir kiekvienais me­
tais vis didėja. Daug ką atvi- 
lioja švelnus klimatas ir sūrus 
vanduo. Kas turi nemalonumų 
su kaulų ar sąnarių skausmais, 
tai šiltas oras ir sūrus vanduo, 
atrodo daug padeda. Be to, čia 
amžinas pavasaris. Gamta vi­
sada žalia, pasipuošusi palmė­
mis ir žiedais.

Lietuviai prieš kelis metus pa­
sistatė gražius namus su oro vė­
sinimu. Jie čia susirenka, beveik 
kiekvieną sekmadienį papietauti. 
Po to būna šokiai ir žaidimai. 
Visuomet dar kas nors paįvairi­
na dainomis ar deklamacijomis. 
Jau du sekmadienius mums gra­
žiai padainavo atvykęs iš Cicero, 
III., p. Lasmskas. Savo švelniu 
tenoru mus nukėlė į mielą tė­
vynę, — Kur sesutė parymus 
prie rūtų darželio, laukia sugrįž­
tant parugės taku. Sako — at­
nešiau tau vandens maliniam ąso 
ty, nusišluostyt duosius rankš­
luosčių linų...

VL. BAKŪNAS

PASTABOS IŠ TOLO
Mirė Marija Aftukienė

Nuotraukoje: Marija Aftukienė (jos dešinėje — jos vyras Juozas Aftukas) 
vieno Marijos Aftukienės gimtadienio proga jai suruošto pagerbimo metu 

— "Bendruomenės Centro" namuose sako kalbą. Tai buvo 1962 m.

Liepos mėn. 25 d. vienoje iš 
Long Beach miesto ligoninių mi­
rė Marija Aftukienė, pastarai­
siais metais gyvenusi Hunting­
ton Beach, Calif.; anksčiau gy­
veno Čikagoje, Detroite, Los An­
geles ir Yucaipa.

Neturiu prie rankos jos bio­
grafinių davinių, todėl čia jos 
mirtį pastebėdamas tik trumpai 
(kol kas nors parašys plačiau ir 
išsamiau) — didžiai apgailes­
tauju, kad jai nebuvo lemta ra­
miai pailsėti gyvenimo saulėlei­
dyje, po tokio energingo ir darb­
štaus lietuviško gyvenimo. Sa­
kau lietuviško, nes per tuos 20 
metų, kai ją pažinojau (vos at­
vykęs Amerikon) — mačiau ją 
tik tokiu — lietuviškos veiklos 
— gyvenimu begyvenant. Ji pri­
klausė daugeliui organizacijų, 
būdama ne vienos jų valdyboje, 
bet niekada neatsisakė talkos ir 
tokioms organizacijoms — ku­
rioms ji nepriklausė .

Visą gyvenimo Amerikoje lai­
kotarpį ji buvo labai aktyvi įvai­
riose organizacijose, bet dau­
giausia dėmesio ir jėgų ji pa­
šventė Lietuvių Susivienijimui 
Amerikoje ir Amerikos Lietu­
vių Tarybai. Nežinau kito pa­
vienio asmens, tiek daug besi­
sielojusio velionio prof. M. Bir­
žiškos ir jo šeimos būkle, kai jis 
persikėlė gyventi į Los Angeles. 
Šiuo atveju ji buvo pasidariusi 
lyg ir jų šeimos nariu, kuris 
jaustųsi atsakingu už šeimos 
gerbūvį...

Savo pasišventimu, energija 
ir darbštumu — Marija Aftu­
kienė parodė, kad ir nebūnant 
išsimokslinus — lietuviškoje 
veikloje galima pralenkti dau­
gelį mūsų akademikų, pasidary­
ti nepakeičiama.

Tokia buvo čia Marija Aftu­
kienė, palaidota š. m. liepos mėn. 
29 d. vieno Los Angeles prie­
miesčio kapuose. Apie tai, kita 
proga daugiau parašysiu aš pats, 
jei niekas iki tol to nebus pa­
daręs.

“Savi marškiniai — arčiau kū­
no” — lietuviška patarlė byloja 
labai gyvenimiškai. Praeitą kar­
tą buvau pastebėjęs, kad pa­
vergtųjų tautų savaitės proga 
— jos pasirodė labai menkai, o 
vietinėje amerikiečių spaudoje 
apie jų “demonstraciją” para­
pijos salėje neradau nei vienos 
eilutės... Bet kai Kubos pabė­
gėliai liepos 28 d. Los Angeles 
mieste surengė demonstraciją — 
eiseną (kurioje dalyvavo beveik 
visų Sovietų Rusijos pavergtų 
tautų atstovai — jų tarpe ir lie­
tuviai), tai vietos didžioji spau­
da ne tik kad į tai atkreipė sa­
vo dėmesį, bet nepagailėjo de­
ramoje vietoje net kelių skilčių 
didelėms nuotraukoms, vaizduo­
jančioms demonstracija, kurio­
je esą dalyvavę, apie 600 asm. 
Stebint didžiąją spaudą, gauna­
si toks įspūdis: jei demonstruo­
jama dėl kažkur, labai toli, esan­
čių Lietuvos, Latvijos, Estijos 
.— tiek to... nesvarbu... Bet kai 
dėl Kubos — čia kitas reikalas: 
Kuba, matykite, vos 90 mylių 
nuo Amerikos krantų...

San Francisko (ir Kaliforni­
jos iš viso) lietuvius nemaloniai 
nuteikė žinia, kad Nixono ad­
ministracija galutinai susitarė 
su Sovietų Rusija, kad pastaro­
ji įsteigtų konsulatą San Fran­
cisko mieste, o Amerika — Le­
ningrade.

Savo laiku šis klausimas buvo 
gana aštriai (ir labai šališkai) 
negrinėjamas mūsų spaudoje 
prezidento Johnsono administra­
cijos laikotarpyje. Demokratų 
vyriausybė buvo puolama — 
“tiltų tiesimu”, beveik išdavi­
mu... Darbargi... kai Nixono vy­
rai baigia kalti į tą tiltą paskuti­
nes vinis—anie rėksniai—nei žo­
džio... Mat, pagal jų supratimą,, 
jei ką daro Nixonas, tai taip 
reikia...

NEW YORK, N. Y.
Dar apie V. Barčiauską

Naujienose jau buvo praneš­
ta apie V. Barčiausko mirtį.— 
Naujienų ir Keleivio bendradar­
bį.

Papildomai štai kas prisimin­
tina iš jo gyvenimo.

Anais metais jis buvo taip pat 
pakaltintas trečiojo seimo at­
stovo Dr. J. Pajaujo byloje. Nors 
jo kaltė nebuvo įrodyta, bet ka­
ro teismas jį nubaudė kelis me­
tus kalėti. Kalėjime jam teko 
neilgai būti. Malonės pareiški­
mu prezidentui iš kalėjimo buvo 
paleistas. Tada jis pradėjo tar­
nybą Kauno miesto ligonių kaso­
je, inspektoriaus pareigose, čia 
išbuvo apie vienerius metus ir 
perėjo į Lietuvos žinių admi- 
nistrącijos skelbimų skyrių. Tai 
nebuvo lengvas darbas. Tada 
Lietuvoj dar nebuvo prasta 
laikraščiuose skelbtis pramonės 
ir prekybos įstaigoms, čia jis 
tą reikalą gerokai pastūmėjo 
pirmyn. Tada buvo pakviestas 
dirbti toje pačioje srityje Klai­
pėdos mieste, Klaipėdos žinių 
dienraščio administracijoje skel­
bimų skyriuje. Parinkdavo ži­
nių ir laikraščio kronikos sky­
riui.

Įsikūręs JAV New Yorke, jis 
taip pat pradėjo verstis jau pa­
tirtu amatu. Dabar jis rinko 
skelbimus kitų tautų laikraš­
čiams — ukrainiečių, slovakų, 
čekų, lietuvių ir kitų. Iš jo skel­
bimus gavo Naujienos ir Kelei-

CLEVELAND, OHIO
Sovietinis kunigas Clevelande

Okupacinė sovietų valdžia lei­
džia kaikuriems lietuviams ku­
nigams nuvažiuoti į Lietuvą, o 
paskutiniu metu jau pradėjo sių­
sti dvasiškius į Ameriką. Vienas 
toks kunigas, rusų persekioja­
mos katalikų bažnyčios narys, 
gavo visus okupanto leidimus iš­
važiuoti iš Lietuvos, jam parū­
pino kelionpinigių ir pasiuntė į 
Ameriką. Tai kunigas Stasys 
Lidys, Vilniaus Aušros Vartų 
parapijos vikaras.

Kun. Lidys apsistojo Clevelan­
de, O., vietos lietuvių katalikų 
bažnyčios klebonijoje. Vladas 
Ramanauskas, konservatorių 
klubo pirmininkas, ir Julius R. 
Smetona, to paties klubo sekre­
torius, įspėjo klevelandiečius 
apie sovietų atstovo atvykimą. 
Liepos 21 dieną jie išsiuntinėjo 
klevelandiečiams tokį praneši­
mą:

“Aušros Vartų bažnyčios vi­
karo kun. Stasio Lidžio tylus at­
vykimas į Clevelandą ir apsigy­
venimas šv. Jurgio parapijos 

klebonijoje yra vienas iš bend­
ravimo su kraštu formų. Kun. 
S. Lidys atvyko į JAV su Intu- 
risto žinia ir leidimu, kaip ir vi­
si kiti asmenys, atvykę iš už 
geležinės uždangos, o juk Intu- 
ristas yra Sovietų Sąjungos slap­
tosios policijos dešinioji ranka...”

Klevelandiečiai labai atidžiai 
seka kiekvieną naujai atsiųsto 
kunigėlio žingsnį. .

Raselė Lašinskaitė irgi padai­
navo dvi daineles. Ruseckas pa­
dainavo dvi senoviškas daineles, 
kurių mes niekas nebuvome gir­
dėję. Dar buvo svečiai aktorius 
Balutis su ponia. Jis padekla­
mavo eilėraštį ■— žiema. Prisi­
minėm Lietuvą su sniegu už­
dengtais laukais, šerkšnotais 
miškais ir rogėmis. Publika vi­
siems smagiai paplojo.

Birželio pabaigoje čia lankė­
si muzikas J. Zdanius su ponia 
ir sūneliu. Teko ir Jonines at­
švęsti. P. J. Zdanių pasveikin­
ti susirinko nemažas būrelis lie­
tuvių.

Liepos pradžioje atostogavo 
iš Cleveland© ponai Garmai. 
Jiems čia labai patiko ir žadėjo 
vėl sugrįžti. Dublienė su anūke 
atostogas praleido pas Bacevi­
čius ir Josčius. T. Augustauskas 
atostogauja pas Daknius. Ba­
šinskas su šeima iš Cicero, Slap- 
šinskas ir Gudaičiai iš Toronto 
atostogauja pas Daknius. But- 
kai ir Kasparavičienė atostogas 
jau baigė ir išvyko į Chicagą, 
bet žadėjo netrukus vėl atvykti.

Susirinkusius ir svečius vi­
suomet pasveikina L. Klubo pir­
mininkas Karnius ir V. Uogens- 
kas. Lietuvių kolonijai linkėti­
na gražaus ir darnaus sugyveni­
mo. A. Urbonas
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Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
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Nesantaikos kaulas

taikos punktų buvo tas, jog per tam tikrą laiką Amerika 
turės teisę turėti savo karo bazes Okinawoje, Guamoje 
ir net pačioje Japonijoje.

Tačiau sutartyje taip pat buvo pažymėta, jog, laikui 
bėgant, Amerika ištrauks savo ginkluotas jėgas iš Ja­
ponijos (ji faktiškai buvo lyg okupuota) bei Okinawos. 
Tačiau tikslus terminas nebuvo nustatytas.

Labai galimas daiktas, jog Amerika jau gal būtų 
grąžinusi Okinawa Japonijai, jei nebūtų įsivėlusi 1950 m. 
į Korėjos karą, o dabar nekariautų Vietname.

Vietnamo karui Okinawos bazės vaidmuo yra nepap­
rastai svarbus. O tai daugiausia ir kliudo deryboms, ku­
rios yra susijusios su Okinawos grąžinimu Japonijai.

Kai prezidentas Nixonas lankė kitas Azijos valsty­
bes, tai Valstybės sekretorius Rogers buvo nuvykęs į 
Japoniją, su kurios vyriausybe kaip tik ir aptarė Oki­
nawos klausimą.

Kaip pranešama, pasitarimai nebuvo labai sėkmin­
gi: Roger so nusistatymas buvo toks, jog kol kas Ameri­
ka negali tiksliai pasakyti, kada ji pasitrauks iš Okina­
wos.

O tai reiškia, jog Okinawos klausimas ir toliau vai­
dins nesantaikos kaulo vaidmenį tarp Amerikos ir Japo­
nijos.

čiausio. Mes turime tapti aka­
demikų tauta!”

Malonu buvo dalyvauti ves­
tuvėse, kur sujungia savo gy­
venimą dviejų lietuviškų šeimų 
vaikai. Lyg ir jutau, kad prakti­
koje pildosi 4-to PALK nutari­
mai, kas liečia lietuviškų šeimų 
kūrimą ir apsišarvavimą moks­
lu.

Per gana ilgą mūsų viešėjimą 
JAV ir Kanadoje, aplankėme 
daug draugų ir pažįstamų. Vi­
sur buvome labai maloniai su­
tikti ir priimti. Mūsų tautiečių 
vaišingumas yra nepaprastas, už 
ką širdingai dėkojame visiems

Algirdas Idika,
Springfield, liepos 25 d. 1969

Okinawos sala, kurią prieš dvidešimt ketverius me­
tus (antrojo pasaulinio karo metu) užėmė Amerika ir ten 
įsteigė vieną pačių galingiausių karo bazių, pasidarė tik­
ru nesantaikos kaulu tarp Amerikos ir Japonijos. Nesu­
sipratimai ypač padidėjo po to, kai paaiškėjo, jog toje 
bazėje Amerikos karo jėgos laiko vadinamąsias “nervų 
dujas”, — nuodingas dujas.

Kadangi prieš kiek laiko bandymai tų nuodingų dujų 
Amerikoje sukėlė nemažai triukšmo, kai nuo jų žuvo per 
penkis tūkstančius bandymo srityje avių, tai pranešimas, 
jog ir Okinawoje nuo “nervų dujų” nukentėjo per dvi­
dešimt Amerikos įgulos karių, Japonijoje sukėlė tikrą 
aliarmą. Tuo pačiu metu padidėjo ir nepalankus nusis­
tatymas Amerikos atžvilgiu.

Amerikos valdžiai teko aiškintis bei užtikrinti tiek 
Japonijos vyriausybę, tiek Okinawos administraciją, 
jog “nervų dujos” bus pašalintos iš karo bazės.

Okinawos gubernatorius Chobyo Yara pareiškė, jog, 
girdi anksčiau okinawieciai jaudinosi dėl laikymo saloje 
atominių ginklų ir bombonešių, kurie nuolat yra siunčia­
mi į Vietnamą, o Korėjos karo metu buvo siunčiami į 
Korėją, tai dabar jų susirūpinimas dar labiau padidėjo, 
kai išryškėjo, jog bazė naudojama ir nuodingų dujų lai­
kymui.

Vyriausias Japonijos vyriausybės kabineto sekreto­
rius Hori pasikalbėjime su spaudos atstovais pareiškė, 
jog bus dedamos visos pastangos, kad Okinawa kaip ga­
lima greičiau būtų grąžinta Japonijos kontrolei.

Ne pro šalį bus priminti, jog Okinawos sala nėra jau 
labai sena Japonijos nuosavybė: prieš antrąjį pasaulinį 
karą ir Japonijai priklausė tik 75 metus. Tai reiškia, jog 
anksčiau ji nebuvo Japonijos teritorija. Pačios salos gy­
ventojai tiek ekonominiai, tiek kultūriniai buvo labai at­
silikę.

Įsigalėję saloje, japonai, aišku, pasidarė jos šeimi­
ninkai. Sala jiems buvo svarbi ne kokiais turtais, bet 
kaipo karo bazė. Ir tai išryškėjo karo metu, kai ameri­
kiečiai pasiryžo ją užkariauti. Galima sakyti, jog vieni 
kruviniausių ir didžiausių mūšių vyko dėl tos salus. Tos 
salos užkariavimas gal daugiausia ir nulėmė tolimesnę 
karo eigą.

Kai pagaliau Japonija karą pralaimėjo ir pasirašė 
taikos sutartį su Amerika, tai vienas svarbiausių tos

Dr. Grigaičiui paminklui statyti komitetui

Bet mus 
kad savo

ka-
pa- 
dar 
tar-

Didingas ir garbingas die­
nas pergyveno Amerikos gy­
ventojai šiomis dienomis, 
da Amerikos astronautai 
siekė Menulį, 
gaubia liūdesys,
pe jau neturime garbingo Dak­
taro Pijaus Grigaičio. Be abe­
jo, jis būtų parašęs tam dide­
liam Įvykiui ir vedamąjį strai­
psnį, kuris būtų aptaręs šio mil­
žiniško įvykio reikšmę. Jeigu jo 
visus straipsnius sudėtume, tai 
jie nuo L. Tautinių Kapinių, 
turbūt pasiektų, Vilnių.

Kiek puikių straipsnių pa­
rašyta ir kiek prasmingų kal­
bų pasakyta garbingojo velio­
nio Dr. P. Grigaičio. Tai dide­
lis lietuviams palikimas. Aš 
nežinau, bet man rodos, kad 
Dr. Grigaitis jokios didesnės 
knygos nėra parašęs. Bet, kiek 
Naujienose buvo trumpai rašy­
ta, tai velionio buvę artimi 
bendradarbiai, kolegos ir visi, 
su kuriais jam teko 
dirbti, mano parašyti 
ti jo monografiją, 
nančią jo gyvenimą 
žurnalistinį palikimą.

artimai 
ir išleis- 
apibūdi- 
ir didelį

siunčiu x$50 čekį, 
ir mano žmonos 
maža dovanėlė.

Čia kartu 
Tai mano 
Margaritos 

‘$25 prašome panaudoti Dr. P. 
Grigaičio paminklo pastaty­
mui, o kitus $25 — jo mono­
grafijos išleidimui. Jei knyga 
nebūtų parašyta ir leidžiama, 
tai tam reikalui skirtus pinigus 
prašau perduoti ALTAI.

komitetui linkiu sėkmės.
Dr. P. G. Luomons

KS. KAUNAS

ELEGIŠKI STEPONO 
KOLUPAILOS NIEKINTOJAI

1.

PROF. STEPONAS KOLUPAILA

“Tolydžio mane žeidžia bet koks šiurk­
štumas, juoba rašte, kuris, o tai ne visi 
žino, lieka”.

“Pavydas taip pat savas, tautiškas — 
destruktyvus. Jei ne man, te nė būt nebū­
na! beskaitydamas Hesiodą, užtikau man, 
lietuviui, sunkiai perprantamą posakį: 
“Kur šiandien būtų žmonija, jei ne šventas 
pavydas, kuris akino žmogų savo kaimy­
ną pavyti ir pralenkti” ... Daug rimčiau 
ir lengviau pakišti koją taip, kad kaimy­
nas stačia galva parkristų ir sprandą nusi­
suktų”.

Kas taip gražiai pradėjo savo literatū­
rinį darbą? O gi Jonas Aistis, seniau Jo­
nas Kossu - Aleksandravičius, Liet. Enci­
klopedijos žiniomis baigęs aukštuosius 
mokslus, studijas gilinęs Grenoblio univ. 
Prancūzijoje, ten praleidęs pirmųjų oku­
pacijų metus ir įgijęs daktaro laipsnį. Iš­
eivijoje vertinamas kaip poetas, atgaivi­
nęs “asmeninės literatūros versmes”.

ATSPARA ARBA REZISTENCIJA
“tai ne vien gražus, kilnus ir reikšmin­

gas, bet taip pat ir labai jautrus žodis. 
Dėl to, prieš kalbėdamas apie atsparą, 
noriu įspėti malonų skaitytoją, kad šia 
elegija (taigi — Mįlfordo gatvės elegija, 
taip išgarsinta “Draugo” dienraštyje —- 
autoriaus pastaba) neturiu tikslo nieko 
mokyti, nesistengsiu nieko įrodyti ir ne­
bandau nieko nuteikti, nebent tiktai su­
teikti medžiagos susimąstymui ir svarsty­
mui”.

Laiškas Redakcijai
Gerb. Redakcija,

Po dviejų su puse mėnesio,sve- 
čiavimosi JAV ir Kanadoje šian­
dien su šeima išskrendu atgal į 
Braziliją — San Paulo miestą. 
Pagrindinis mano ir mano šei­
mos apsilankymo tikslas buvo 
dukters Vidutės jungtuvės su 
inž. Kaziu Totoraičiu.

Kaip šiandien atsimenu, kad
— “Lietuviškos šeimos reikšmė 
tautos išlikimo kovoje, yra ne­
paprastai didelė ir svarbi. Lie­
tuvių tautos gyvybė ir atsparil- 
mas nutautėjimui * įbus užtik­
rinti tol, kol mūsų vaikai ir vai­
kų vaikai kalbės lietuviškai!

Tai yra pagrindinės mintys 
4-to Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongreso, Buenos Aires mieste. 
Dalyvavau šitame kongrese kaip 
atstovas iš Brazilijos ir pergy­
venau tą susirūpinimą, kaip ir 
visi kiti ten dalyvavę. Jaučiau 
tą didelį pavojų, kuris gręsia 
mūsų jaunimui išeivijoje. Tar­
pe vienbalsiai priimtų rezoliu­
cijų buvo viena, kuri skatina lie­
tuvių bendravimą vienų su ki­
tais ir lietuviškų šeimų kūrimą 
laiko vienu iš svarbiausių fakto­
rių mūsų tautos gyvybės išlai­
kymui.

Prisimenu taip pat Vliko pir­
mininko Dr. Valiūno žodžius, kad
— “Mums esant neskaitlingiems 
ir, kad nesuklupus kovoje su 
priešu kuris skaičiumi mus toli 
perviršija, mes turime apsigink­
luoti mokslo ginklais. Kiekvie­
nas jaunuolis lietuvis turėtų 
siekti mokslo ir tai kuo aukš-

NEGALI ATSIGAUTI
Ir lietuviški komunistpalai- 

kiai vis dar negali atsigauti po 
JAV laimėjimo Mėnulyje. “Vil­
nies” Andrulis surado dar 
vieną tokį “protingą”, kaip ir 
jis pats, paaiškinimą. Jis sa­
ko, kad ‘‘Kino aktorius Burt 
Lancaster O’Hąre aerouoste, 
Chicagoj komentavo:

— Išleisti Mėnulio pasieki­
mui pinigai būtų tiksliau su­
naudoti kokiems žmoniškiems 
siekiams. Mes turime pirmiau 
išspręsti savo žemės proble­
mas, kaip tai karą, rasizmą ir 
skurdą.

Protingai pasakyta.
Įdomu, ką tas aktorius su 

Andruliu būtų giedojeę, jei 
maskoliai pirmieji būtų Mėnu­
lį pasiekę? Manau, būtų spro- 
gę berėkdami maskolių garbei.

Dar jisai sako: “Supranta­
ma, TSRS nenori rizikuoti gy­
vastis, taipgi per daug eikvo- 
tis finansiniai siekiams, kurie 
dar neteikia gyvenimui page­
rinimo”.

O kiek maskoliai finansiniai 
sukiša į karą Vietname, kurį 
jie sukėlė svetimoje teritorijo­
je. Dėl skurdo, tai tegul jie 
susirūpina 
džiauninkų 
bent ligi to, 
džiausiuose

Kaip rusai susirūpinę žmo­
nių gyvastimis, tai matome iš 
jų užgrobtų tautų vykdomo ge­
nocido. Vis tiek, manau, kad 
Andrulis nėra toks žioplas, 
kad to nežinotų.

Svarbiausia priežastis gali­
ma apibūdinti trumpai — Kur 
nėra laisvės, ten negali būti ir 
pažangos. Enkavedisto naga­
nu ne viską galima išspręsti.

P. Vn.

kolchozinių bau- 
skurdą sumažinti 
koks yra čia di-

lušnynuose.

■ h L f’ strengthen
AMERICA'S PEACE POWER
BUY U.S SAVINGS BONDS

Kaip jo poezija, taip ir ši elegija nu­
kaišyta Aisčio informacija apie jo giminę 
ir intymius išgyvenimus. Taip psl. 104 su­
žinome, kad jo prosenelis iš tėvo pusės 
buvo senosios respublikos kunigaikščių 
kraujo sukilimų invalidas, kad prosene­
lis iš molinos pusės iš Kietaviškių vals­
čiaus Juknonėlių kaimo buvo iškeltinai 
parduotas baudžiauninkas į Žiežmarių 
valsčiaus Ruseni ų dvarą, kitas prosenelis 
iš tėvo pusės — miestietis... “Bajorybės 
vaikystėje kračiaus, nes dar apie tremtinį 
prosenelį buvo gyvi sodiečių anekdotai, 
kaip jis,vaikėsi bajorybės ir neturėjo duo­
nos, o sulietuvintu herbo vardu piemenys 
ir pusberniai mane patį išvesdavo iš kant­
rybės ir pusiausvyros. . . ” — (104 psl.) 
Ambicingas jaunuolis vaikystėje 4 vasa­
ras ganė savo miestelio žydų karves... 
‘‘Kiekvieną rytą aš turėjau tas karves iš 
miestelio susirinkti ir parsivaryti tris kilo­
metrus, o vakare parginti namo... ” Tai, 
žinoma, nieko nuostabaus, nes didžiuma 
mūsų turi ganymo patyrimą, gal tuo ne­
mažu skirtumu, kad ganėme savo tėvų 
laikomus gyvulius.

J. Aistis nėra jokia išimtis: daug var­
gingų jaunuolių vistik sugebėjo eiti moks­
lus laisvosios Lietuvos mokyklose, gimna­
zijose ir universitete.

Vienas charakteringų asmeniškumų 
Elegijose yra skyrius “Valpurgijų nak­
tys”, kur ilgokai, bet miglotai nušviečia­
mas konfliktas su prof. Juozu Balčikoniu 
(neseniai Lietuvoje miręs kalbininkas,

■

Užmirštas gatvės dulkėse tupi išbadėjęs Biafros kūdikis. Suaugę 
laukia atvažiuojančios UNICEF šalpos mašinos, kuri afveža būti­
niausiai reikalingu maisto produktu. Nepriklausomybę lengvai ga­
vusios Afrikos valstybės dar nelabai sugeba be baltųjų paramos 
.apsaugoti savo gyventoju nuo bado.

Liubeko istorija
1530 m. Luebecko miesto se­

natas suteikė teisės viešai veik­
ti Romos katalikų parapijai. 
1845 m. Luebeckas turėjo 23,- 
000 gyventojų, iš kurių buvo 300 
katalikų. Prieš II pasaulinį ka­
rą Luebecke gyveno nepilni 6,000 
katalikų, šiuo laiku Luebecke 
gyvena 25,000 katalikų, kas Nu­
daro 10% visų miesto gyvento­
jų. Dabar Luebeckas turi arti 
243,000 gyventojų.

Po karo Luebecke buvo pasta­
tytos 7 naujos bažnyčios ir įkur­
tos naujos parapijos. Iš viso šiuo 
laiku mieste yra 9 katalikų pa­
rapijos, kurias aptarnauja 15 
kunigų ir nedidelis skaičius vie­
nuolių seselių. Parapijų pirmi­
ninkas yra Probst Paul Bieden- 
dieck, kuris yra labai veiklus. 
Dešimta bažnyčia su parapijos 
teisėmis yra numatyta arti­
miausiu laiku statyti Luebeck- 
Mbisling ir senelių slaugymo na­
mai Parade su 100 vietų. Luebec­
ko katalikai jau turi gražiai vei­
kiančią ir miesto gyventojų mė­
giamą daugiau kaip 100 vietų 
Marien ligoninę, taip pat Pa­
rade, tris vaikų darželius ir 125 
Carito pagalbininkes, kurios pa­
deda tvarkyti senelių užeigos na­
mus, patarnauja ligoninėje ir 
parapijų bažnyčiose atlieka įvai­
rius darbus. 1968 m. bendra pa-

rapijų piniginė apyskaita buvo 
DM 831,755.

Šioms parapijoms priklauso ir 
Luebecke gyvenantys lietuviai 
katalikai. Bet daugumas pamal­
doms susirenka į centrinę baž­
nyčią, kurioje kas antrą mėne­
sio sekmadienį kun. Vaclovas 
šarka, atvykęs iš Hamburgo, at­
laiko pamaldas gimtąja kalba. 
Pamaldos dažniausiai būna lai­
komos centrinės bažnyčios kryp- 
toje, įrengtoje narių nužudy­
tiems -dvasiškiams pagerbti.

J. Pyragas

GERAS PATARIMAS
— Ak, ponas daktare, skun­

džiasi viena jautri poniutė savo 
gydytojui. — Ką aš turiu da­
ryti? Kiekvieną vakarą kai tu­
riu eiti gulti, mane ima baimė, 
kad kas nors gali būti palindęs 
po mano lova...

Daktaras patarė: — Papras­
čiausiai, ponia, paprašyk, kad 
kas nors nuplautų tamstos lo­
vos kojas.

SKORPIOS. — Ponia Onas- 
sis, buvusi Kennedienė, vakar 
šventė 40 metų sukaktį. Nauja­
sis jos vyras padovanojo dei­
mantinį žiedą su 40 karatų ak­
meniu ir safirų, rubinų auska­
rus, primenančius Apollo kelio­
nę į Mėnulį.

pedagogas, Lietuvių Kalbos Žodyno re­
daktorius, galima sakyti — tėvas. Reika­
las, galima spėti, apie kažkokį J. Aisčio 
raštą — polemiką, kurios nenorėjo spaus­
dinti Lietuvos Aido redktorius Ignas šei­
nius ir jo padėjėjai, už tai dabar jiems at­
simokant nekokia jų vaizdo nuotrauka. 
Tiek to.

Daug įdomesnis kitas sukurtas vaizdas 
(124 psl.), kur J. Aistis eina Senąja Vil­
niaus gatve su vienu senu Rytų Aukštaiti­
jos miestelio nuovados viršininku.

... “Iš tolo pamačiau energingai atsku­
bantį profesorių Balčikoni. Kai priartėjo 
per trejetą žingsnių, iš rankovės iki al­
kūnės išlindusia ranka pagrasė man kietai 
suspaustu kumščiu ir pro dantis iškošė 
populiarų rusišką trijų dalių keiksma­
žodį. .. ”

Tokio mosto J. Aistis sbsilaukė ir savo 
buvusio mokytojo ir profesoriaus. Kas iš 
jų kaltas, tesprendžia tiksliau kaltės gali-, 
mybę tie, kurie abu pažįsta. Aš nepažįstu 
nei vieno, nei kito. Žinau, kad, sulaukęs 
tokio epiteto iš savo profesoriaus, aš pra­
smegčiau skradžiais žemės. Kai nuovodos 
viršininkas norėjo nepažįstamą jam as­
menį sutvarkyti, J. Aistis pasakė: “Ne­
tvarkykite, tuščia jo, tegul jį bala, tegul 
jis tiktai eina savo keliu... ” J. Aistis ne­
norėjo pagarsėti, ar jautėsi permažai ga­
lingas. Save jis gražiai atvaizduoja kaip 
grubumo auką, kitose vietose kaip poetą 
kritiką, pranašą ir pan. Visa tai įdomi 
medžiaga psichologijos mokslų žinovui.

DON JUANAS IR NIEKŠYBĖ
Skyrius sukėlė didžiausią mano dėme­

sį.. Tai tikrai įdomi tema. Matytos ir pa­
tirtos niekšybės mus neįkvepia poetiškai. 
J. Aistis jas nagrinėja teoretiškai ir iš po­
etinio taško. Tikrai gražiai aprašo Milfor- 
do gatvę, savo namus ir tą karklą, istoriš­
kai — literatūriškai pažįstamą Don Juaną 
ir jo susitikimą su simboliška moterimi, 
labai elegantiška, tik su keistu vardu — 
Niekšybė.' Daug kam sunku nuo jos pa­
bėgti. Yra žmonių, kurių joki atkalbinėji­
mai, įrodinėjimai, prašymai negali at­
skirti nuo moterimi paversto pasireiškimo.

Taip pasiruošę* galime prieiti prie 
įdomiausios vietos, kur paliečiami gerai 
pažįstami mums žmonės. Tenka duoti il­
gesnę citatą:

“Skaitai ano meto spaudą ir stebiesi: 
“Netikusių knygų išėmimo iš bibliotekų 
komisijai vadovauja Liudas Gira” (Tary­
bų Lietuva, 1940. X/23.) Ar ne puikios pa­
reigos, darančios garbę Dul - dul - dūde­
lės autoriui?- Kažin ar Gira pats savo ran­
komis išėmė fašizmo liaupsinimo poemą 
Italia nuova (o kaip skaudžiai poetas ker­
ta poetą! — autoriaus replika). Nuo senų 
girgždančių vėjarodžių sunku apsisaugo­
ti, nes jos neturi pastovių pažiūrų ir kiek­
vieno vėjo pūstelėjimo klauso:. .

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienraštį “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRosoect 8-3229 
Rezid. telef.: Walbrooiic 5-5076 

Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
4 ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA ir moterų ligos 
5INEK0L0GINĖ CHIRURGIJA 
#449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
*Tiima ligonius pagal susitarimą. 

«ei neatsiliepia, skambinti 374-8012

felef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRIRGAS 

4148 WEST 63rd STREET
•ai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
utttai antradieniais ir penktadieniais, 
trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
••hone: REpublic 7-7868

Dariaus ir Girėno paminėjime dalyvavusieji rengėjai ir kalbėtojai, iš kairės deši­
nėn: Benediktas J. Pocius, Amerikos Legiono Dariaus-Girėno posto buv. komandlie- 
rius; Al. Dzieginsk — komandierius; Mrs. Frances B. Mondike, D.-G. pagalbinio pos­
to pirmininkė; John G. Evans, Don Varno posto buv. komandierius; Salvatore Lica-1 
ta, Amerikos Legiono išrinktas i ketvirtojo distrikto tarybą; Robertas Umporowicz„ 
13 wardo superintendentas; kun. Adolfas Stasys; Stanley Balzekas Jr. ir Petras Dauž- 

vardis, Lietuvos general, konsulas su Mrs. Daužvardiene.

hesdinti visiems mūsų senovės 
tyrinėtojams ir kartu išsivežti 
Kristijono Donelaičio kaulus ir 
kitas jo žymes. Tat jau antri 
metai kaip Kristijono kaulai gu­
li istorijos institute Vilniuje ir 
laukia tolimesnių parėdymų.

Lietuviai komunistai! K. Do­
nelaičio vienintelė tinkama vie­
ta lieka Tolminkiemis, ne Klai­
pėda, ne Vilnius ir ne Maskva, 
o Mažoji Lietuva, taip kaip ir 
Leninui tinkamiausia vieta — 
Maskva, o ne Pekingas ar Va­
šingtonas.

DON’T set bis 
world on fire

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GĖLININKAS
(PUTRAMKNTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586*1220

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Firmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—®, 
ar.ixad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Of»e® — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie 
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Tai. Oflce: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Darius ir Girėnas Apollo pranokėjai
Southwest News-Hercdd apie lietuvių lakūnų žygį

“Juodieji Panteros” 
šaudė į policiją

Trečiadienio naktį įvyko su­
sišaudymas tarp negrų “Juo­
dosios panteros partijos” ir po­
licijos. Penki policininkai ir 
trys “panteros” sužeisti.

Susirėmimas įvyko, kai ties 
“panterų” būstinės namu 2350 
Madison St. apie 1:15 vai. ryto 
pasalūnai pradėjo apšaudyti

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 80833 ir PR 8-0834^

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, an trad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN—EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie A ve., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
Mb ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
Ą dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rel St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: F Rentier 6-1882

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
_____ Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PCSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vat: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Naujas rez. telef.: 448-5545

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MINSKAS
| JEI LANGAS BENT

15 INČŲ, 
| TAI GALIMA GAUTI 

ORO VĖSINTUVĄ
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvįl

"" ---
SOPHIE BARČUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WQPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniai! 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
L RUDIS Tel. CL 4-1050

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

; Mdra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 -1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
Ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
rlais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

V P. TOMASOS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
vaiandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6193 PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

— Amerikos lietuvių jaunuo­
lių Stepo Dariaus ir Stasio Gi­
rėno 1933 metų liepos mėnesį 
vienmotoriniu lėktuvėliu “Litua- 
nica” Atlanto okeano perskridi- 
mą ir jų žygio bei tragiškos mir­
ties 36 metų sukakties minėji­
mą čikagiškis laikraštis “South­
west News-Herald” liepos 24 d. 
nr. įsidėjo atvaizdu pailiustruo­
tą raportažą, pavadintą: “Da- 
rius-Girėnas Memorial Includes 
Tribute to Apollo”.

Raportaže rašoma: “Kai Apol­
lo 11 praeitą sekmadienį darė 
savo istorinį nusileidimą mėnu­
lyje, Marquette parke prie Da­
riaus-Girėno paminklo įvyko 
dviejų lietuvių lakūnų drąsuolių 
kapitono Stepono Dariaus ir Įeit. 
Stasio Girėno mirimo paminėji-. 
mas, suruoštas Amerikos Legio­
no Dariaus-Girėno 271 posto. 
Svečias kalbėtojas šiame 36 me­
tiniame minėjime buvo Lietuvos 
general, konsulas Chicago j e Pet­
ras Daužvardis”.

“Suprantama, skridinio į mė­
nulį”, pasakė Daužvardis, “ne­
galima lyginti su kap. Stepono 
Dariaus ir Įeit. Stasio Girėno 
skridimu į Lietuvą vienmotori­
niu lėktuvu. Tačiau savo kvali­
fikacijomis, drąsa ir pasišven­
timu tikslui, jiedu abudu gali 
būti lyginami su visų tyrinėto­
jų ryžtu ir ištverme”.

Lakūnai, pradėdami skridimą 
per Atlanto okeaną, pakilo iš 
Floyd Bennett aerodromo N. Y. 
ir sudužo nukritę 1933 m. liepos 
17 d. prie Soldino, Vokietijoje, 
per vos 100 mylių nuo savo des- 
tinacijos — Kauno, Lietuvoje.

Daužvardis pabrėžė, kad tuos 
du skridimus yra galima lygin­
ti pacituodamas lietuvio lakūno 
pasakymą: “Gyvenant tokiu lai­
ku, kada yra daromi bandymai 
panaudoti erdvę žmonijos rei­
kalams, mes iškaitome savo pa­
reiga mūsų tautos vardan tą už­
davinį garbingai atlikti”.

Apie astronautus Neil Arm­
strong, Edwin Aldrin ir Michael 
Collins Daužvardis pasakė, kad 
jų'pareiškimų esmė buvo: “Po 
dekados planavimų ir sunkaus 
darbo mes norime ir esame pa­
siryžę bandyti pasiekti mūsų 
tautos tikslą”.

General, konsulas taip pat at­
kreipė dėmesį į Sovietų okupa­
vimą Lietuvos ir reikalavo at­
statyti laisvas ir suverenes val­
džias Baltijos valstybėse — Lie­
tuvoje, Latvijoje ir Estijoje ir 
kitose Sovietų užimtose teritori­
jose.

Jis pasakė: “Tikrai, šiemet 
yra jau 25 metai nuo Sovietų 
invazijos Lietuvoje ir Rytų Vo­
kietijoje. Rusai vis. tebeokupuo- 
ja ir tebeeksploatuoja šias teri­
torijas”.

“Jie reikalauja, kad Ameri­
ka ištrauktų savo ginkluotas jė­
gas iš Pietinio Vietnamo, bet 
Sovietai patys nerodo tokio pa­
vyzdžio — jie neatitraukia savo 
armijų iš Rytų Vokietijos, nei 
iš Lietuvos, nei iš kurios kitos

teritorijos, kurias jie užgrobė ir 
tebevaldo”.

General, konsulas -sveikino 
Jungtinių Valstybių ir kitų lais­
vų valstybių atsisakymą pripa­
žinti SSSR šių (Raitijos) vals­
tybių aneksavimą. Jų diploma­
tiniai ir konsuliariniai atstovai 
tebėra pripažįstami ir tebefunk- 
cionuoja”.

Įrodymui, kaip smurtingai bu­
vo Lietuva okupuota, gener. 
konsulas pacitavo iš JAV At­
stovų Rūmų rinktinio Komite­
to Sovietų agresijai ir Baltijos 
valstybių jėga į SSSR inkorpo­
ravimui ištirti:

“Įrodymai yra nulemiantys ir 
galutinai nustatyti, kad SSSR 
jėga okupavo ir nelegaliai anek­
savo Estiją, Latviją ir Lietuvą. 
Visi SSSR pretendavimai, kad 
1940 metų liepos mėnesį jų pra­
vesti rinkimai “buvo laisvi ir 
savo noru arba, kad tų rinkimų 
rezultate sudarytų parlamentų 
prašymai pripažinti jas sovieti­
nėmis • respublikomis buvę lega­
lūs, yra melagingi ir be jokio 
faktinio pagrindo”.

Apie K. Donelaičio 
kauly iškraustymg

Okupantams Tolminkiemis 
pasirodė pavojingas

“Lietuvos Pajūris” praneši­
me, pavadintame “Iškraustė ir 
Donelaičio kaulus” rašo:

Nepasitenkino Maskva geno­
cidu Mažojoj Lietuvoj, nesusto­
jo išvariusi visus vietinius gy­
ventojas iš jų senųjų sodybų, 
nesiliovė surusinusi visus vieto­
vardžius, nesigriaužia sulyginu­
si kapines ir šventvietes, dabar 
įniko ir kaulus iškraustyti, iš­
blaškyti.

Bergždžiai lietuviai komunis­
tai prašė Maskvos leisti lietu­
viams laisvai lankyti Kristijono 
buvusią gyvenvietę. Net įstei­
gė ir nuolatinę K. Donelaičio 
komisiją prie LTSR mokslų aka­
demijos lietuvių kalbos ir lite­
ratūros instituto, “kuris”, kaip 
Literatūra ir Menas š. m. sausio 
1 d. laidoj rašo, “atliktų galuti­
nį anksčiau įvykdytų archeolo­
ginių kasinėjimų buv. Tolmin­
kiemyje medžiagos apibendrini­
mą”. Kultūros ministerijoje bu­
vo ruošiami ir restauraciniai 
projektai Tolminkiemiui sutvar­
kyti.

Bet tai tik geri norai ir užsi­
mojimai iš lietuvių pusės. Mas­
kvai nepatiko lietuvių pėdsakos 
Mažojoj Lietuvoj ir įsakė išsi-

policijos automobilį. Pašau­
kus pastiprinimų, policija štur­
mu užėmė būstinę, kur suga­
vo tris besislapstančius juodu­
kus ir konfiskavo 4 šautuvus. 
Vienas iš tų trijųi sušuko savo 
kompanjonams “Užmušti tuos 
kiaules!”, bet policininkai 
spėjo juos sučiupti. Pasalūnai 
išsislapstė nepagauti.

Italu filmy aktorė Sophia Loren Mas­
kvoje suks naują filmą. Už jos maty­
ti vietinis rusas, patenkintas gavęs 
progą pamatyti pasaulyje išgarsėju­

sią artistę.

REivIrvi x ui iuub BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

LINKSMA
NAUJIENŲ
Rudeninė
GEGUŽINĖ

jau netoli, kuri įvyks 
rugpiūčio 17 dieną

BUCO SODE
Willow Springs, III.

Visi maloniai 
kviečiami atvykti.
Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Žemaičių Kultūros klubo val­
dyba ir parengimo komisija rengia 
pikniką: rugpiūčio 3 d. 1 vai. popiet 
Liepos sode, priešais Lietuvių Tau­
tines kapines. Veiks bufetas ir už­
kandinė, taip pat bus dovanų. Šo­
kiams gros linksma muzika. Nariai 
ir svečiai maloniai kviečiami daly­
vauti. Klubo pirm.

Brangiam Kolegai

A. a. Prof. Dr. JUOZUI MOTIEJŪNUI
mirus,

jo žmonai Anelei, dukterims Aldonai RASUTIENEI ir 
Danutei JARIENEI su šeimomis gilią užuojautą 

reiškiame

MARIJA ir ALFONSAS KALVAIČIAI

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

| . 2533 W. 71st Street
. Telef.: GRovehill 6-2345-6

6 ** 1410 So. 50th Ave., Cicero
I Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTS TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

4

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

LaidotuviŲ direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: Y Ards 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUF
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

■ i.i——i................  ii s

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— FRIDAY, AUGUST 1, 1969
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Artinasi Naujienų išvyka — štai kaip Alvudas suburia visus vaikus kultūringam ir visų vai­

tinių drabužių parodą su pa­
skaita Chicagoje ir pradėti 
ruošti naujus šokius IV-tajai 
tautinių šokių šventei. Posėdy­
je dalyvavo Bruno Shotas, Le- 
okadija Braždienė, Irena šilin- 
gienė, Bronė Jameikienė ir 
valdybon pakviesta Jadvyga 
Matulaitienė iš New Yorko.

— Mok. Jadvyga Matulaitie­
nė, IlI-sios tautinių šokių šven­
tės programos vadovė, Lietu­
vių Tautinių šokių Instituto 
valdybos buvo pakviesta įsi 
jungti jos sąstatan pirminiu 
kės pareigoms. Ponia Matulai 
tienė yra patyrusi tautinių šo 
kių puoselėtoja ir pedagogė 
daugelį metų dėsčiusi tautiniu.1 
šokius mokyklose ir vadova 
vusi tautinių šokių būreliams

H Š C H I C A GO S IR*
|| APYLINKIŲ 1 

.....  J*

Paauglių riaušės
Pirmadienio ir antradienio 

naktis jaunų juodukų gaujos 
nuo 20 iki 100 Kensingtone už­
puldinėjo baltus praeivius ir 
svaidė akmenis į automobilius 
pravažiuojančius Indiana Avė. 
bei Calumet greitkeliu. Ke­
lioms krautuvėms ir gyvena­
miems namams 130th Street iš­
mušti langai. Per abidvi nak­
tis policija suėmė daugiau kaip 
20 vaikėzų.

Balti paaugliai ties 6100 S. 
Paulina Avė. svaidė akmenis į 
dviračiais važinėjančius juo­
dukus ir du numušę nuo dvira­
čių apkūlė.

HELP WANTED — MALE
__________ Da r b in i nkų Reikia__________

WAREHOUSE & MACHINE 
REPAIR

A reliable individual interested in 
a career with an expanding compa­
ny in Western Suburb. Involves ge-. 
neral warehouse and machine re- Į 
pairs: here is an opportunity for the 
right person to advance rapidly. Ex 
cellent pay and top benefits. If inte­
rested, contact: Rollin Huribut: 
547-8415. 3A Products Sales Inc.

2655 W. Harrison, Belwood, Ill. 
An Equal Opportunity Employer

REIKALINGI PATYRĘ PLIENO 
DETALIUOTOJAI IR 

TIKRINTOJAI
(Steel detailers and checkers) 

Kreiptis telefonu: 
922-6684

kų mėgstamam sportavimui bei žaidimams. Vadovai: akt. Alfas Brinką, Povilas Sobieskis su 
žmona Aldona. , Nuotrauka (Vaclovo Noreikos

SPORTO
ŽINIOS

metime atsiekęs 57.20 m. nuo­
tolį.

— Penkiolikmetė V. Augusti- 
navičiūtė pasiekė puikų rezul­
tatą nušokdama į tolį 6.12’ me­
trų.

Redaguoja: JULIUS RINGUS

Aštunta Lituanikos pergalė
Pereitą, sekmadienį Lituani­

kos komanda išbandė savo jėgas 
su latvių žaidėjais — Vikings. 
Optimistiški žiūrovai laukė len­
gvos pergalės. Lake Villa tur­
nyro laimėtojai tokioj pačioj su­
dėtyje; Koos, Linas, Jurkšaitis, 
Galėnas, Ringus, Pikšrys, Jeni- 
gas, Parulis, Maikis, Kiemaitis 
ir Pūdymaitis.

Prieš žaidimą komanda nusi­
fotografavo su laimėtomis tau­
rėmis.

Rungtynių pradžia parodė, 
kad mūsiškiai ne taip lengvai 
įveiks, kad ir silpnesnę koman­
dą. Lėti ir netikslūs kamuolio 
perdavimai nesukūrė rimtų pa­
dėčių prie priešo vartų. Gyni­
mui irgi sunkiai ėjo mušti ka­
muolį nuo vartų. Taip latvių 
centras rado progos prasiveržti 
pro gynėjų liniją lengvai pasiun­
tė kamuolį į mūsų vartus. Nau­
jas Lituanikos komandos vado­
vas F. Bukauskas gynime pakei­
tė Liną, pasiųsdamas Bielskų, 
puolime Jenigą pavadavo Dovy­
daitis. Dovydaičio kairysis spar­
nas pagyvino tempą ir Maikis 
įgrūdo išlyginimo golą. Antram

kėlinyje mūsiškiai spaudė, ko 
pasėkoje Ringus įmušė nesulai­
komą golą. Latviai, dėl mūsų 
gynėjo kaltės, gavo mušti bau­
dą, bet prašovė. Rezultatas 2:1 
Lituanikos naudai.

Sekantį sekmadienį pirmoji 
komanda dalyvauja Hansos pik­
nike—turnyre Genoa City. Ten 
dalyvaus ir mūsų jaunučiai.

Dvi pergalės
Lietuvos moterų krepšinio 

rinktinė sužaidė dvejas rungty­
nes su Bulgarijos rinktine. Lai­
mėta abu kartu 60:57 ir 72:46.

Futbolas Lietuvoje
“Odinio kamuolio” varžybose 

žaidė apie 12,000 jaunųjų fut­
bolininkų. Vien Vilniuje daly­
vavo 174 komandos, o Kaune 
122.

Vyresniųjų berniukų grupėje 
nugalėjo Alytaus “Pušynas”. 
Jaunesniųjų grupėje pirmą vie­
tą iškovojo Kauno “Orbita”.

— Los Angeles įvykosiose len­
gvos atletikos rungtynės latvis 
Lusis toliausiabnumetė ietį 85.14 
metrų. Dalyvavo ir lietuvis Ja­
ras. Jis užėmė 4-tą vietą disko

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES
4.75 % fiB 5.25 %

Per annum or Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St, Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St, Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St, Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V, ŽUKAUSKAI

i . *

TRUMPAI | 
______________________ ssa

♦
— Kazys čepukas, SLA 226 

kuopos pirmininkas ir Hum­
boldt Parko * Lietuvių klubo 
korespondentas, vis dar tebe­
guli St. Elizabeth ligoninėje. 
Nors jis jaučiasi gerai, bet gy­
dytojai pataria neskubėti na­
mo. čepuką buvo ištikęs šir­
dies priepuolis liepos 13 d. Jo 
draugai ir pažįstami dažnai ap­
lanko. čepukas guli Cardiac 
Unit, kambarys 242. Lankyti 
nedraudžiama.

— Inž. Liudas Šmulkštys ir 
Rūta Purvvinattė 1969 m. liepos 
26 d. susituokė šv. Jurgio pa­
rapijos bažnyčioje. Sutuoktu­
vių apeigas atliko kun. Baltinis. 
Vestuvių puota buvo Sharko’s 
restorane — 6301 West 63rd Si. 
Chicago, Ill. Vaišes pradėjo 
jautriais ir reikšmingais invo- 
kacijos žodžiais kun. A. Tra- 
kis. Vadovavo inž. V. Paupe- 
ras. Grojo Martz Kapugi nuo­
taikingas orkestras. Povestu- 
vinėn kelionėn jaunieji išvyko 
Europon.

— Jonas Gibaitis — 4546 So. 
Fairfield, Chicago, III., 60632 
baigė John Marshall teisių mo­
kyklą. Netrukus laikys advo­
katų praktikos egzaminus ir 
numato dirbti advokato darbą 
Čikagoje.

— Saliamonas Baltilsis — 
4043, 7th Ave., Kenosha, Wis. 
nepriklausomos Lietuvos Vy­
riausiojo Tribunolo teisėjas 
1969 m. balandžio mėn. 23 d. 
šeimos ratelyje atšventė savąjį 
70 gimtadienį.

— Šilalės gimnazijos Lietu­
voje pirmosios laidos abitur­
ientų suvažiavimas įvyksta 
rugpiūčio 2 d. Šilalėje, tuo pa­
minint 25 metų sukaktį, nors 
praktiškai sueina 26 metai, kai 
buvo išleista pirmoji laida. 
Regis, pernai turėjęs įvykti, 
pagal visų susitarimą, tas su­
važiavimas dėl kurių nors 
priežasčių įvyksta tik šį savait­
gali-

— Šeši astronautai spalvota­
me filme Alvudo kultūriniam 
vakarojime Marquette Parke 
šį šeštadienį. Nuo 4 v. p. p. vai­
kų užėmimas, užkanda, lietu­
viška muzika, visų kultūrinis 
pasireiškimas prie mikrofono. 
Temstant vaikams ir suaugu­
siems spalvoti filmai. Visi 
kviečiami. Privežta daug stalų.

— Liet. Tautinių Šokių Ins­
tituto valdyba Chicago j e prieš- 
atostoginiame posėdyje svars­
tė ateinančių metų programą, 
kurioje numatyta: praplėsti 
valdybą, suorganizuoti taut, 
šokių mokytojų kursus ir tau­

Waukegano meras 
tramdo triukšmadarius

Waukegona biznio distrikte, 
labiausiai Genesee gatvėje, 
policija dvi naktis darbavosi 
vaikydama gaujas motociklis- 
tų, kurie per naktis keldami 
triukšmą įgriso ramiems pilie­
čiams ir gatves padarė nesau­
gias. Antradienio naktį polici­
ja suėmė 42, trečiadienio nak­
tį dar 27 motociklistus.

Praeitą naktį apie 70 moto- 
ciklistų būrys nuėjo prie mies­
to valdybos, kur yra ir apskri­
ties kalėjimas, protestuoti. Ke­
li- vadeivos areštuoti.

Meras Robert Sabonijan pa­
sakė: “kantrybė su tais negeis­
tinais palaidūnais išsisėmė”.

Į šiaurę nuo Chicagos 
maudyklės uždarytos

Visa eilė ežero maudyklių į 
šiaurę nuo Chicagos, būtent 
prie Wintrop Harbor, North 
Chicago, Lake Bluff, Lake Fo­
rest, Highwood ir ^Highland 
Park dėl vandens poliueijos 
(užteršimo) uždarytos. Dar ne­
uždaryti Waukegano ir Illi­
nois valstybinio parko paplū­
dimiai,. nors Illinois sveikatos 
taryba rekomendavo ir juos už­
daryti. Sveikatos tarybos di­
rektorius Dr. Jack Smith pa­
reiškė, kad visi, kas maudysis 
tuose paplūdimiuose, gali gau­
ti ausų, gerklės, nosies, žaiz­
dų ir galimas daiktas vidurių 
užkrėtimą.

Maudyklių apkrėtimas koli- 
formų ir išmatų streptokokų 
bakterijomis ežere smarkiai 
padidėjęs po to, kai dėl dažno 
lietaus vandens valymo įmo­
nės nebepajėgdamos išvalyti, 
daug nevalyto vandens palei­
do į ežerą.

BUSINESS CHANCES 
B izn io Progos

COMPLETE Prosperity cleaning 
equipment A-l Cond., save up to 75 
per cent of original cost. Must vacate 
bldg, at once. Call 10 a. m. to 1 p. m. 

652-7515 after 3 p. m. 
AM 2-2631.

20 SHOE SHINE
Vending machines. Excellent con­

dition. See to appreciate.
Best offer.

378-4181

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

REAL ESTATE

GAS STATION ATTENDANT 
AUTO MECHANIC

Top salary plus commission. Blue 
Cross and Blue Shield.

WHITEHALL SERVICE STATION 
161 So. HARLEM 
FOREST PARK

SUSTATINĖTOJAI
Prie iškalimo presų ir tekelų auto­
matinių mašinų. Seniai Įsikūrusi fir­
ma. Skambinti Mr. Betley 

421-2073 arba kreiptis i 
MID WEST ELECTRIC'

1639 W. Walnut

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkiy Reikia

TYPING AND GENERAL
OFFICE

Knowledge of shorthand help­
ful. Full time or part time dai­
ly. Steady employment. Loop 

location.
ST 2-7413

DEPENDABLE MATURE WOMAN 
WANTED

Live in with good family in La Salle, 
Ill. Excellent wages and home for 
right person. References. Call col­

lect (414) 567-3677 or write: 
c/o 'A. F. Box 244 

225 W. Washington St.
Chicago, Ill. 60606

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMA1S

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

LIETUVIŠKAME KAIMELYJE
4 room house, 2 bedrooms, concrete 
block, wooden floors, air-condition­
ing, gas heat, attached garaže, comp­
letely furnished. Price $10,500. Must 
sell, ill health. Lithuanian owner. 
Write: Mrs. Adala Pikiel, 2906 John 
Moore Rd. Brandon, Florida.

GAGE PARKE parsiduoda 2 naujes­
ni namai. Vienas 2 butų po 3 miega­
muosius. Antras 3 butų po 2 miega­
muosius. Gazu šildymas, garažai. La­
bai gerai užlaikyti. Teirautis: 

PR 8-2233.

HOME INSURANCE
CaU: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St.

GA 4-8654

•uė.-And CasuHuv Xoririoany

2 FLAT, % brick and Yz frame, 1-4 
and 1-3. Full basement. 2 car garage. 
$6,900. Call for appointment

964-7805

R A M O N D S 
THE HAMBURGER + 

Opening Soon at 50 E. Oak St.
NEEDS:

Women who Take Pride In
Their Work As
HOSTESS
CASHIERS
COUNTER WOMEN

• Choice of Shifts
• Full or Part Time
• $1.75 — $2.00 per Hour to Start.
• Full Time Employes’ insurance

and Paid Vacation.
A NICE PLACE TO WORK 

Must Speak and Understand English 
Apply Monday—Friday, 1—4
221 N. La Salle iSt. 19th Fir. 

FI 6-6750, Ext. 206

GIRL FRIDAY
Experienced fire-auto-home owners 
underwriting. Salary based on expe­

rience.
Good transportation.

Call GL 6-5420.

BEAUTICIAN 
WIG STYLIST 

Salary $125 a week. 
Full or part time, 

openings available. Ca..
383-8950

SECRETARY
Foreign freight forwarder, located 
in modern Loop offices, has secreta­
rial opening: typing, shorthand and 
a variety of interesting duties. Hrs.: 
8:45 — 4:45.

Call Mr. Myers. 922-1680

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

TYLER 2 DOOR UPRIGHT 
freezer — a buy at 

$1500 
772-1256

PARDUODAMAS senas pianinas tų- 
rintis gerą toną. Skambinti 

847-7342.

AMERICAN 
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvu, laivų, trau­
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei­
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas Ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esama 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

2 PO 6 MEDINIS ir 3 kambariai 
rūsyje. Reikia darbo. Ne brangus. 
Brighton Parke.

2 PO 4 MŪRINIS. 2 kambariai rū­
syje. Garažas. 72 ir Rockwell. $29,000

2 AUKŠTŲ MŪRAS su 3 moder­
niais butais, krautuve, garažu, ir 
sklypu šalia. 45 ir Wood. $19,500.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi­
lių gyvybės, svei­

katos ir biznio.
Patogios Iš s i mokė­

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kadžio Ave. PR 8-2233
■

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t„
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

IBBBBBBBBMBBBBBBBBBB

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941
BBBIIBBBBBBEBBBBBBBI

.......................... .......................................

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

NAUJAS DERLIUS
DVARAS lietuviškame Lemonte. 2 

metų, 7 kambarių mūras. Daug že­
mės sodui ir alėjoms. Pamatykite.

2 BUTŲ MŪRAS. Garažas. Platus 
lotas. Aluminum langai. Marquette 
Parke. $21,900.

5 KAMBARIŲ (3 miegamųjų), apie 
10 metų gelsvas mūras. Garažas, kar- 
petai ir aluminum langai. Marquet­
te Parke. $23,900.

4 KAMBARIŲ nedidelis medinu­
kas. Apie 59 ir Pulaski. Pirkite už 
$11,900 Įmokėję $3,500.

Ligonė našlė turi labai gerą 2 
butų mūro namą. Naujas gazu šildy­
mas. Prie vienuolyno. $27,700.

4 BUTŲ MŪRAS Gage Parke, geri 
gražus butai, garažas. $41,000.

LOTAS 30 PĖDŲ Marquette Parke.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolų, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS kambarys vienam 
asmeniui prie vienos moters. $8 i 
savaitę. Skambinti po 5 vai. vak.

847-7342.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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